
Auction #6
“जय जिनेन्द्र”

Sunday, 13th April, 2025
12 pm onwards



Auction #6
Sunday, 13th April, 2025

12 PM onwards

Haldiram Banquet Hall,
24, Ashutosh Chowdhury Avenue,
Ballygunge Park, Kolkata -700019

SANDIP KUMAR SINGHVI
ANTIQUE & ARTS LICENSE NO. – M- 7/5(LIC)2023-628

Issued by Archaeological Survey of India (Kolkata Circle)

14/1 Nimtala Ghat Street,Kolkata-700006.
 9331035029

 auction@jainauctionhouse.com
 www.jainauctionhouse.com

https://maps.app.goo.gl/hSgMcbFh7m9G3rZ8A
https://maps.app.goo.gl/hSgMcbFh7m9G3rZ8A
https://maps.app.goo.gl/hSgMcbFh7m9G3rZ8A
https://maps.app.goo.gl/DoedcrwoKnYYUq5Y7
tel:9331035029
mailto:auction@jainauctionhouse.com
https://www.jainauctionhouse.com/


Antiques & Arts License No.: M-7/5(LIC)2023-628
GSTIN:19AQCPS6325A2ZY

14/1 Nimtala Ghat Street,Kolkata-700006.
 9331035029
 auction@jainauctionhouse.com
 www.jainauctionhouse.com

Our Banker

Bank Name:
Account No.: 50200081299760
Account Name: Jain Auction House
Branch Name: Kolkata Shyambazar
RTGS / NEFT Code: HDFC0000174

Buyer’s Premium:
15% Buyers Premium (on Hammer Price)
5.00% GST (on Numismatic Items)
18% GST (on Buyer’s Premium)
22.7% Total on Hammer Price

Plus 18.00% GST on Shiping & Insurance Charges

HSN Code: 9705 (as per latest Government rules and
regulations, any changes in GST slabs will be applicable to
the buyers.)

Please Note: Item over 100 years old cannot be taken of
India without permission of the Director General,
Archaeological Survey of India. Janpath, New Delhi – 110
011.

Order of Sale

Category Lots Page No

Ancient India 1-111

Ancient World 112-115

Medieval India 116-152

Sultanate 153-192

Mughal 193-386

Independent Kingdom 387-435

Princely States 436-488

Indo Portuguese 489-492

Indo-Danish 493-502

East India Company 502-517

British India 518-718

Republic India 719-760

Medals 761-764

Foreign Coin 765-784

Tokens & Seals 785-787

Paper Money 788-820

Bidding Time:
Online Bidding Ends: Saturday 21st September, 9 AM
on our website.
Live Bidding from : 12:30 (Noon) can be done
through iCollector.com In order to bid live, you must
register on iCollector.com and get approved to bid in
this Auction.
Please Note: Late registration may result in delayed
approval.

Public Viewing (by Appointment Only 11AM to 7PM):
14/1 Nimtala Ghat Street,Kolkata-700006.  9331035029

Catalogue Prepared by Sandip Kumar Singhvi & the team of Jain Auction House.
We Thank Mr. Rajesh Somkuwar, Mohammad Aaqib, Noman Nasir amd Ravi Shankar Sharma for helping
us in the preparation of the Catalogue.
Illustrations by Ashutosh Patil
Click on the images to bid on the lot directly.

https://maps.app.goo.gl/DoedcrwoKnYYUq5Y7
tel:9331035029
mailto:auction@jainauctionhouse.com
https://www.jainauctionhouse.com/
https://www.icollector.com/auctioneer.aspx?ae=2913
https://maps.app.goo.gl/DoedcrwoKnYYUq5Y7
tel:9331035029


148 434

604 170 154 427

429 442 95 342

138 139

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4586
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4586
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4586
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4586
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4586
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4872
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4872
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4872
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4872
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4872
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/5042
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/5042
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/5042
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/5042
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/5042
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4608
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4608
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4608
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4608
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4608
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4592
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4592
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4592
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4592
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4592
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4865
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4865
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4867
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4867
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4867
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4867
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4867
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4880
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4880
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4880
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4880
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4880
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4533
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4533
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4533
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4533
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4533
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4780
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4780
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4780
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4780
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4780
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4576
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4576
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4576
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4576
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4576
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4577
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4577
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4577
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4577
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/auction-6/4577


Estimate: ₹10000 - ₹12000

Ancient India

Lot: 1
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya
Janapada (c. 600-500 BC.), Kapilavastu Region (Nepal),
Scyphate, Silver 5 Shana, 6.44Grms, Narhan type, OBV: A
single symbol of pentagon with large central pellet and
ancillary symbols as a banker marks, Uniface. (Rajgor #
Series 33). Fine+.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 2
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada(c. 600-400 BC),Patna Region (Bihar), Silver
Karshapana, 3.25Grms, G/H Series I, Five symbol type,
Obv: Sun, six armed, three fishes attached to circle, taurine
and traces of other geometric symbol, REV: Traces of
banker mark. (Rajgor # Series 12). Fine.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

 

Lot: 3
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada(c. 600-400 BC),Patna Region (Bihar), Silver
Karshapana, 3.37Grms, G/H Series I, Five symbol type,
Obv: Radiate sun, six armed, bow with arrow, bull and
geometric symbol, REV: Multiple banker marks. Both Side
Bow and Arrow, Very Rare Type. (Rajgor # Series 12).
Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 4
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada(c. 600-400 BC),Patna Region (Bihar), Silver
Karshapana, 3.41Grms, G/H Series I, Aurihar hoard type,
Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, bow with
arrow and bold taurine symbol, Uniface. (Rajgor # Series
12/181).

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 5
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada(c. 600-400 BC),Patna Region (Bihar), Silver
Karshapana, 3.41Grms, G/H Series I, Five symbol type,
Obv: Radiate sun, six armed, tree, wheel within square area
and four pellets in square box. (Rajgor # Series 12).Fine+.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 6
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada(c. 600-400 BC),Patna Region (Bihar), Silver
Karshapana, 3.43Grms, G/H Series I, Five symbol type,
Obv: Sun, six armed, elephant, bow with arrow and bold
taurine with surrounding pellets, REV: Traces of banker
marks. (Rajgor # Series 12). Fine.
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 7
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada(c. 600-400 BC),Patna Region (Bihar), Silver
Karshapana, 3.45Grms, G/H Series I, Five symbol type,
Obv: Sun, six armed, bull, bow with arrow, triangular and a
animal symbol, REV: Multiple banker marks. (Rajgor #
Series 12). Fine. Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 8
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada(c. 600-400 BC),Patna Region (Bihar), Silver
Karshapana, 3.52Grms, G/H Series I, Five symbol type,
Obv: Sun, six armed, crescent above pellet, like a damru
and arrow symbol, REV: Banker marks. (Rajgor # Series
13). Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 9
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha
Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar),
Silver Karshapana, 3.26Grms, G/H Series VII, Five symbol
type, OBV: Sun, six armed, bull, broad fish and tree
symbol, Uniface. Very Fine.

Estimate: ₹14000 - ₹15000

Lot: 10
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi
Mahajanapada (c. 600-465 BC), Varanasi Region (Uttar
Pradesh), Silver 5 Shana, 5.09Grms, Ramnagar hoard type,
OBV: A pair of one geometric symbol, REV: Traces of
banker mark. (Rajgor # Series 55). Very Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 11
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kosala
Janapada (c. 525-465 BC), Shravasti Region (Uttar
Pradesh), Silver Karshapana, 3.09Grms, OBV: Five pointed
star, bull and other geometric symbols, REV: Multiple
banker marks. (Rajgor # Series 64). Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 12
Archaic Punch Marked, attributed to Kosala Janapada (c.
525-465 BC), Silver Karshapana, 2.75Grms, Sahet Mahet
hoard type, Four different symbol type, OBV: Whorl like
triangular symbol, crescent above group of six pellet and
traces of other geometric symbol, REV: Banker marks.
(Rajgor # Series 64). Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 13
Archaic Punch Marked, attributed to Kosala Janapada (c.
525-465 BC), Silver Karshapana, 2.84Grms, Sahet Mahet
hoard type, Four different symbol type, OBV: Whorl like
triangular symbol, crescent above group of six pellet and
traces of other geometric symbol, Uniface . (Rajgor #
Series 64). Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 14
Archaic Punch Marked, attributed to Kosala Janapada(c.
525-465 BC), Silver Karshapana, 2.93Grms, Sahet Mahet
hoard type, Four different symbol type, OBV: Whorl like
triangular symbol, crescent above group of six pellet, twice
mace and traces of other geometric symbol, REV: Radiate
sun as a banker mark . (Rajgor # Series 64). Fine.
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Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 15
Archaic Punch Marked, attributed toKosala Janapada(c.
525-465 BC), Silver Karshapana, 2.41Grms, Sahet Mahet
hoard type, Four different symbol type, OBV: Whorl like
triangular symbol, crescent above group of six pellet, twice
mace and traces of other geometric symbol, Uniface.
(Rajgor # Series 64). Fine. Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 16
Archaic Punch Marked, attributed toKosala Janapada(c.
525-465 BC), Silver Karshapana, 2.91Grms, Sahet Mahet
hoard type, Four different symbol type, OBV: Whorl like
triangular symbol, crescent above group of six pellet and
traces of other geometric symbol, REV: Banker marks.
(Rajgor # Series 64). Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 17
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Avanti
Janapada (c. 500-400 BC), Malwa Region (Madhya
Pradesh), Silver ½ Karshapana, 0.67Grms, OBV: A dot in
centre surrounding taurine and circles, Uniface. (Rajgor #
Series 24). Fine. Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 18
Punch-Marked, Archaic Coinage, Saurashtra Janapada (c.
450-300 BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.92Grms, OBV:
Humped bull walking to left side above srivatsa, REV:
Traces of main symbol. (Rajgor Series # 18). Very Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 19
Punch-Marked, Archaic Coinage, Panchala Janapada (c.
400-350 BC), Silver 1/2 Karshapana, 2.03Grms, OBV: A
single composite of geometric symbol, Uniface. (Rajgor
Series # 73). Extremely Fine.

Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 20
Punch-Marked, Archaic Coinage, Surasena Janapada (c.
400-350 BC). Silver ½ Karshapana, 1.52Grms, OBV: Lion
above fish, REV: Traces of main symbol. RARE FISH &
LION TYPE. (Rajgor Series # 76). Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 21
Punch-Marked, Archaic Coinage, Mauryan Imperial series,
Silver Karshapana, 3.00Grms, G/H series VII, OBV: Three
human figure as a separate punch, tree-in-railing and traces
of other symbols, REV: Geometric symbol as a banker
mark. (Gupta & Hardaker # 586). Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 22
Punch-Marked, Archaic Coinage, Mauryan Imperial series,
Silver Karshapana, 3.16Grms, G/H series VII, OBV: Three
human figure as a separate punch, tree-in-railing and traces
of other symbols, REV: Geometric symbol as a banker
mark. (Gupta & Hardaker # 586). Fine+.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 23
Punch-Marked, Archaic Coinage, Mauryan Imperial, Silver
Karshapana, 3.32Grms, OBV: A seperate punch of three
human figures with traces of other symbols, REV: An
indistinct symbol as Shroff mark (Gupta & Hardaker #
590). Very Fine.

Estimate: ₹800 - ₹900

Lot: 24
Punch-Marked, Mauryan Period, Ujjaini Region, Silver
Karshapana, 3.38Grms, G/H Series VI, OBV: Sun, six
armed, geometric symbol, three arched hill with crescent
and figure of Mahakal holding stick and water pot, REV:
Banker mark. (Gupta & Hardaker # 566). Fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 25
Punch marked Coin,  Vanga Janapada ( 550-500 BC),
Punchmarked Coin , Copper Karashapana Obv: Boat,
Wheel & Four Armed Symbol, Rev:  Marked with Conch
Shell, 2.3Gms, (Rajgor # Series 4), Very Fine. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 26
Ancient, Bhadra Mitra Dynasty, Kingdom of Vidarbha (1st
Century BC), Copper Alloy Unit, 3.26 gms, Chakra on
obverse, traces of under-type brahmi legends visible, fine,
very scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 27
Vidarbha (Paoni) Region, Cast Copper, 2.00Grms, OBV:
Three arched hill above crescent and Tree-in-railing both
symbol in vertical position, Uniface. (Pieper #

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 28
Post-Mauryan, Andhra Pradesh Region, Cast Copper,
7.00Grms, OBV: Three arched hill above crescent within
circle, REV: Hollo-cross in centre flanked by taurine and
fish to top and bottom. (Pieper # 383). Extremely Fine.
Rare

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 29
Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Copper
Karshapana, 3.32Grms, OBV: Elephant, tree-in-railing,
river with fishes and ujjaini symbol, Uniface. (Pieper # 876
type). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 30
Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Copper
Karshapana, 4.82Grms, OBV: Tree-in-railing, indradhvaja
in railing, lotus flower, river with fishes and four orbed
ujjaini symbol small ujjaini in each orbed, Uniface. (Pieper
# 899). Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 31
Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Copper
Karshapana, 4.88Grms, OBV: Lotus and Chakra symbol,
REV: Traces of main symbol. (Pieper # 891 type). Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 32
Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Copper
Karshapana, 5.12Grms, OBV: Tree-in-railing, indradhvaja
and four orbed ujjaini symbol, Uniface. (Pieper # 893).
Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 33
Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Copper
Karshapana, 5.39Grms, OBV: Horse, four orbed ujjaini,
river with fishes and tarces of other symbol, Uniface.
(Pieper # 883). Fine. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 34
Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Copper
Karshapana, 5.89Grms, OBV: Elephant, hose, four orbed
ujjaini and river symbol, Uniface. (Pieper # 877). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 35
Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Copper
Karshapana, 8.58Grms, OBV: Double orbed ujjaini,
indradhvaja, tree-in-railing and traces of fourth symbol,
Uniface.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 36
Post-Mauryan, Central India, Punch Marked, Copper
Karshapana, 5.89Grms, OBV: Tree-in-railing, like srivatsa
and traces of other symbols, REV: Four orbed ujjaini, like
srivatsa and traces of other symbol.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 37
Post-Mauryan, Taxila Region, Copper Unit, 9.24Grms,
OBV: Three arched hill below indradhvaja on left side,
lotus below hollo cross on right side, REV: Srivatsa below
taurine on left side and three arched hill above crescebt
below swastika symbol on right side. (Pieper # 1514). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 38
Post Mauryan, Taxila Region, Punch Mark type, Copper
Unit, 11.98Grms, OBV: Lion waling to left above svastika
and front of three arched hill with crescent symbol, REV:
Elephant walking to right above three arched hill with
crescent symbol. (Bopearachchi & Rahman # 138). Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 39
Saurashtra Region, Uninscribed type, Bronze Unit,
2.89Grms, OBV: Humped bull standing facing to right
below river symbol and surrounding others symbol, REV:
Swastika symbol taurine in each corner. Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 40
Post-Mauryan, Western Malwa, Uninscribed type, Copper
Unit, 5.04Grms, OBV: Lion walking to left side, below
tree-in-railing and four orbed ujjaini symbol above line
with traces of other symbol, REV: Four nandipada symbol.
Unlisted in Pieper. Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 41
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Jeshnu, Copper Unit,
0.28Grms, OBV: Conch within dotted circle, REV: Brahmi
legend ‘Jeshnu’ within pellet border.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 42
Post-Mauryan, Agroha Tribal Janapada (c. 200 BC), Punjab
& Haryana Region, Copper Unit, 1.53Grms, OBV: Tree-in-
railing and around Brahmi legend ‘Janapadasa..’, REV:
Worn out. Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 43
Post-Mauryan, Agroha Tribal Janapada (c. 200 BC), Punjab
& Haryana Region, Copper Unit, 1.71Grms, OBV: Tree-in-
railing with with tarces of Brahmi legend ‘..padasa..’, REV:
Lion standing facing to left side. (Pieper # 994 type). Fine..

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 44
Post-Mauryan, Agroha Tribal Janapada (c. 200 BC), Punjab
& Haryana Region, Copper Unit, 1.97Grms, OBV: Tree-in-
railing with tarces of Brahmi legend, REV: Tree-in-railing
with Brahmi (partly visible) legend ‘Agacha Janapadas’.
Fine. Rare

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 45
Post-Mauryan, Agroha Tribal Janapada (c. 200 BC), Punjab
& Haryana Region, Copper Unit, 2.46Grms, OBV: Tree-in-
railing with with tarces of Brahmi legend ‘..padasa..’, REV:
Lion standing facing to left side. (Pieper # 994 type). Fine.

Estimate: ₹6500 - ₹7000

Lot: 46
Post-Mauryan, Agroha/Agachas Janapada, Punjab &
Haryana Region, Copper Unit, 2.43Grms, OBV: Tree-in-
railing with four compartments and below Brahmi legend
‘Agacha Jana[padasa], REV: Lion figure facing to right
side. (Pieper # 987). Fine+.
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Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 47
Post-Mauryan, Tribal Janapada, Vrishni, Copper Unit,
1.20Grms, OBV: Brahmi legend in two lines ‘Jiya [Sasya]’,
REV: Sudarsanachakra. (Pieper # 1593). Fine. Very Rare

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 48
Post-Mauryan, Datta rulers of Mathura, Ramadatta (c. 200-
150 BC), Copper Alloy, 6.05Grms, OBV: Lakshmi standing
partly visible in centre, right side srivatsa, like a Brahmi
'Sha' symbol and above Brahmi legend '[Ra]madatasa',
REV: Crude representation of three elephants. (Pieper #
1269). Fine.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 49
Panchala Dynasty, Bhanumitra, Heavy Copper Alloyed
Unit, 11.75Grms, OBV: Two royal symbol of Panchala
horizontally and below Brahmi legend ‘Bhanumitasa’,
REV: Tree-in-railing. (Pieper # 1348). Fine+.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 50
Panchala Dynasty, Bhanumitra, Heavy Copper Alloyed
Unit, 12.42Grms, OBV: Two royal symbol of Panchala
horizontally and below Brahmi legend ‘Bhanumitasa’,
REV: Tree-in-railing. (Pieper # 1348). Fine.

Estimate: ₹1300 - ₹1500

Lot: 51
Panchala Dynasty, Jayamitra, Copper Alloyed Unit,
7.78Grms, OBV: Two royal symbol of Panchala
horizontally and below Brahmi legend ‘Jayamitasa’, REV:
God of victory on pedestal. (Pieper # 1337). Fine+.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 52
Panchala Dynasty, Phalgunimitra, Heavy Copper Alloyed
Unit, 14.43Grms, OBV: Three royal symbol of Panchala
and below Brahmi legend ‘Phagunimitasa’, REV: Phalguni
standing on lotus with one hand raised beside srivatsa
symbol. (Pieper # 1360). Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 53
Panchala Dynasty, Suryamitra, Heavy Copper Alloyed
Unit, 12.42Grms, OBV: Two royal symbol of Panchala
horizontally and below Brahmi legend ‘Suyamitasa’, REV:
Tree-in-railing. (Pieper # 1347). Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 54
Post-Mauryan, Panchala Dynasty, Yajnamitra, Copper
Alloyed, 4.49Grms, Obv: In deep incuse three Royal
symbol of Panchala dynasty below Brahmi legend
‘Yajnamitasa’, REV: Trident axe on pedestal. Unlisted in
Pieper. Fine+. Extremely Rare
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 55
Paratarajas, Koziya (BC 270-230), Copper Drachma,
2.28Grms, OBV: Bust of king with wearing crown facing to
left side, REV: Swastika in center around traces of
Kharoshti legend ( P. Tandon # JONS 204). Fine.

Estimate: ₹8000 - ₹9000

Lot: 56
Paratarajas, Koziya (BC 270-230), Copper Drachma,
4.30Grms, OBV: King standing right, holding scepter
around traces of Brahmi legend, REV: Swastika turning
right, with Kharoshthi legend around. (P. Tandon # JONS
204). Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 57
Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper
Quadruple Unit, 10.02Grms, OBV: Apollo standing facing,
with quiver over shoulder, holding arrow in right hand and
left hand resting on grounded bow with Greek legend,
REV: Tripod, monogram on right side with Kharoshthi
legend. (Bopearachchi & Rahman # 206). Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 58
Indo-Greeks, Apollodotos II (c. 85-60 BC), Silver Drachma
(4 coins), OBV: Bust of king, Greek legend around
BASILEOS SOTEROS KAI PHILOPATOROS
APOLLODOTOU. REV: Athena thundering to right,
Kharosthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa.
(Bopearachchi & Rahman # 647). Very Fine to Very Fine+.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 59
Indo-Greeks, Hermaios with Queen Calliope (c. 90-70 BC),
Silver Drachm, 2.15Grms, OBV: Jugate diademed but of
Hermaios with Queen Calliope facing to right side around
Greek legend ‘BASILEOS SOTHPOS EPMAIOY KAI
KALLIOPHS’, REV: Diademed king wearing crested
helmet with weapons on prancing horse to right side around
Kharoshthi legend ‘Maharajasa Tratarasa Heramayasa /
Kaliyapaya’. (Bopearachchi & Rahman # 519). Very Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 60
Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Square Copper,
1.54g, OBV: Apollo with quiver on back, standing left,
holding arrow with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha
on right and Kharoshthi legend. Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 61
Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Square Copper,
9.54Grms, OBV: Apollo with quiver on back, standing
right, holding arrow with Greek legend, REV: Tripod with
tamgha on right and Kharoshthi legend. ( Bopearachchi #
9A). Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 62
Indo-Scythians, Azes I, Silver Tetradrachm, 9.15Grms,
OBV: King holding spear, mounted on horse waking to
right, around Greek legend ‘BASILEOS BASILEON
MEGALOY AZOY’, REV: Zeus standing facing to left,
holding long sceptre in left hand and thunderbolt in right
hand with Kharoshthi legend ‘Maharajasa rajarajasa
Mahatasa Ayasa’. (Bopearachchi & Rahman # 718). Very
Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹16000

Lot: 63
Indo-Scythians, Azes I, Silver Tetradrachm, 9.50Grms,
OBV: King holding spear, mounted on horse waking to
right, around Greek legend ‘BASILEOS BASILEON
MEGALOY AZOY’, REV: Zeus standing facing to left,
holding long sceptre in left hand and thunderbolt in right
hand with Kharoshthi legend ‘Maharajasa rajarajasa
Mahatasa Ayasa’. (Bopearachchi & Rahman # 719). Very
Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 64
Indo-Scythians, Maues, (c. 90-60 BC), Copper Drachm,
7.92Grms, OBV: Head of Elephant to right, with bell
around the neck and trunk raised, REV: Caduceus in centre,
Greek legend BASILEOS MAUOU on either side,
monogram in the left field. (Mitch ACW # 1638). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 65
Indo-Scythian, Indo-Scythians, Azes II (35 BC - 5 AD),
Silver Tetradrachm, 9.37Grms, OBV: King mounted on a
horse to right, holding a whip with Greek legend around
mentioning the ruler name and title, REV: Pallas Athena
standing right, holding a shield and long spear, right arm
outstretched with monograms in the right field and
Kharoshthi legend ‘Maharajasa Rajadirajasa Mahatasa
Ayasa’ around. Extremely Fine+. Rare

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 66
Maharathis of Andhra & Vidarbha, Pusavaruna, Copper
Unit, 4.93Grms, OBV: Lion standing facing to right side
with tail upraised around Brahmi legend start from 11 0
Clock ‘Maharathisa Pusavaraunasa’, REV: Tree-in-railing
(partly visible). (Pieper # 2537).
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 67
Maharathis of Marathavad, (2nd century AD), Copper Unit,
3.66 gms, Obv. railed tree, Rev. 3-arch hill, crescent above,
Brahmi legend around, very fine, rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 68
Maharathis of Vidarbha & Marathawada, Maharathi
Talathata (c. 150-200 AD), Copper Unit, 4.89Grms, OBV:
Three arched hill surmounted by crescent and flanked by
two small taurines, Brahmi legend above …Maharathisa
[Talatathasa]. Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 69
Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Potin Unit,
2.54Grms, OBV: Elephant walking to right side with trunk
upraised and above traces of Brahmi legend, REV: Tree-in-
railing with four orbed ujjaini symbol. Very Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 70
Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Potin Unit,
4.20Grms, OBV: Elephant walking to right side with trunk
upraised above four orbed ujjaini symbol and Brahmi
legend ‘Siri Sataka[nisa]’, REV: Tree-in-railing with broad
leaves within circle. (Pieper # 2603). Extremely Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 71
Satavahanas, Kochhiputra Siri Satakarni (c. 60-40 BC),
Newase-Paithan Region, Copper Unit (3 coins), OBV:
Humped bull standing facing to right side with Brahmi
legend ‘…chiputasa..takani..’, REV: Tree-i-railing with
broad leaves. (Pieper # 2628). Fine to Very Fine. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 72
Satavahanas, Kochhiputra Siri Satakarni (c. 60-40 BC),
Newase-Paithan Region, Copper Unit, 2.88Grms, OBV:
Humped bull standing facing to right side with Brahmi
legend ‘…putasa..takani..’, REV: Tree-i-railing with broad
leaves. (Pieper # 2628). Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 73
Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni (c. 30-20 BC),
Newase-Paithan Region, Copper Unit, 4.23Grms, OBV:
Elephant walking to right side above Brhami legend
mentioning the ruler name, REV: Tree-in-railing with broad
leaves within circle. (Pieper # 2632). Very Fine.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 74
Satavahanas, Silver Drachm of Gotamiputa Siri Satakani,
counterstruck on a drachm of Kshaharata Kshatrapa
Nahapana, 2.18Grms, OBV: Bust of king facing right, five
arched hill symbol over struck on face, around Greek
legend, REV: thunderbolt over struck by ujjaini symbol,
Brahmi and Kharoshti legend around. Very Fine.
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Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 75
Satavahanas, Siri Satakarni, Tarhala (Vidarbha) Hoard type,
Potin Unit, 3.18Grms, OBV: Elephant walking to right with
upraised trunk, and Brahmi legend '[Siri] satakanisa' above,
REV: Four orb ujjaini symbol small pellet in each orb. (V.
V. Mirashi, # PL. III 24, Studies in Indology Vol. III,
Nagpur). Very Fine+. Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 76
Satavahanas, Sri Pulumavi, Tarhala (Vidarbha) Hoard type
Type, Potin, 2.50Grms, OBV: Elephant walking to right
with trunk upraised above Brahmi legend “Pulumavisa’,
REV: Four orb ujjaini symbol, dot on each orb. (V.V.
Mirashi # , PL. III, Studies in Indology Vol. III, Nagpur).
Extremely Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 77
Satavahanas, Sri Pulumavi, Tarhala (Vidarbha) Type, Potin,
3.28Grms, OBV: Elephant walking to right with trunk
upraised above Brahmi legend ‘Siri Pulumavisa’, REV:
Four orb ujjaini symbol, dot on each orb. (V.V. Mirashi,
Studies in Indology Vol. III, Nagpur). Extremely Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 78
Ancient, Monarchical issue of Ayodhya, Satyamitra (3rd
Century AD), Copper Heavy Unit, 7.55 gms, 17.43 mm,
Obverse: A humped bull standing left facing a Yupa,
Brahmi legend ‘Satyamitrasa’ below, Reverse: A rooster
facing a palm tree, Pieper # 1062, fine to very fine, very
scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 79
Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper
Tetradrachm, 16.15Grms, Bi-lingual issues, OBV: King
facing left, wearing tunic and boots, standing holding a
standard offering sacrifice at an altar, tamgha and club on
right side and Greek legend around. REV: Shiva standing
reclining against Nandi, Nandipada in left field and around
Kharoshthi legend. (Jongeward, Cribb & Donovan # 278-
287). Fine+

Estimate: ₹15000 - ₹16000

Lot: 80
Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper
Tetradrachm, 16.78Grms, Monolingual issues, OBV:
King facing left, wearing tunic and boots, standing holding
a standard offering sacrifice at an altar, tamgha and club on
right side with monogram beside and Greek legend around.
REV: Shiva standing reclining against Nandi, Nandipada in
left field and around Kharoshthi legend. (Jongeward, Cribb
& Donovan # 278-287). Very Fine.
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Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 81
Kushans, Huvishka (c.155-190 AD), Copper Unit,
15.67Grms, OBV: King riding an elephant to right, holding
an ankush around Greek legend, REV: Miiro standing
facing to left side, clasps hilt of sword with left hand on
hip, tamgha on left side and label MIIPO on right side.
(Jongeward, Cribb & Donovan # 777). Fine. Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 82
Kushans, Huvishka (c.155-190 AD), Copper Unit,
14.78Grms, OBV: King riding an elephant to right, holding
an ankush around Greek legend, REV: Miiro standing
facing to left side, right arm strait and raised, tamgha on left
side and label MIIPO on right side. (Jongeward, Cribb &
Donovan # 790). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 83
Kushans, Huvishka (c.155-190 AD), Copper Unit,
14.87Grms, OBV: King riding an elephant to right, holding
an ankush around Greek legend, REV: Athsho standing
facing to left side, clasps fire tongs with left hand on hip,
tamgha to left and label ‘AƟÞO’. (Jongeward, Cribb &
Donovan # 826). Fine. Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 84
Kushans, Huvishka (c.155-190 AD), Copper Unit,
16.06Grms, OBV: King riding an elephant to right, holding
an ankush around Greek legend, REV: Athsho standing
facing to left side, clasps fire tongs with left hand on hip,
tamgha to left and label ‘AƟÞO’. (Jongeward, Cribb &
Donovan # 826). Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 85
Kushans, Huvishka (c.155-190 AD), Copper Unit,
13.81Grms, OBV: King facing to left side, reclines with
right foot on conch that has elephant head legs, right hand
on hip and traces of Greek legend, REV: Mao standing
facing to left side with crescent, clasps hilt of sword with
left hand on hi[, tamgha on left side and label ‘MAO’ on
right field. (Jongeward, Cribb & Donovan # 902). Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 86
Kushana Dynasty, Huvishka (c. 151-190 AD), Copper Unit,
6.75Grms, Couch type, OBV: King seated with one leg
crossed on cushion surrounded by halo, and other's standing
facing right, REV: Goddess MIIRO standing facing to left,
clasps hilt of sword with left hand on hip, Tamgha and
label. (Jongeward, Cribb & Donovan, pl. 30-31). Fine.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 87
Kushans, Huvishka (c.155-190 AD), Copper Unit,
13.18Grms, OBV: King seated with cross-legged front
facing around Greek legend, REV: Mao standing facing to
left side, clasps hilt of sword with left hand on hip. Fine.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 88
Kushans, Vasudeva I (c. 190-230 AD), Gold Dinar,
7.94Grms, OBV: King nimbate standing left, holding a
trident to right, making an offering at an altar to left, above
which is a garlanded trident with Greek legend Paonanopao
Bazoho Kopano, REV: Shiva standing facing, with erected
phallus, radiate halo above, Nandi bull, holding a trident in
right and noose in left, tamgha in upper left field with label
Ohpo. Very Fine+.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 89
Later Kushans, Shaka (c. 305-355 AD), Base Gold
Dinar, 7.81Grms, OBV: King nimbate standing left,
holding a trident to right, making an offering at an altar to
left, above which is a garlanded trident, Brahmi letter
‘Sita’ under arm, REV: Ardoksho enthroned facing,
holding cornucopia, tamgha in upper left field and legend in
right field. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1671). Very
Fine+.

Estimate: ₹60000 - ₹70000

Lot: 90
Bengal Kushanas, Gold Dinar, 7.41g, local issue of Bengal
in 3rd century AD, imitating coins of Kanishka I; Ardoxo
type with Goddess standing to right. Usual crude imitation
and slight gold test mark on bust otherwise Very Fine+,
Rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 91
Western Kshatrapas, Silver Drachma, 2.12Grms, Error,
Obverse Brockage, nice deep and complete Lakhi
impression on rev. Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 92
Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Damasena (222-
238 AD), SE 159, Silver Dramma, 2.21Grms, OBV: Bust of
king to right, Brahmi date behind bust SE 159, REV: Three
arched hill (Chaitya) with crescent on top, flanked by sun
and moon, wavy line below, Brahmi legend around reading
‘Rajno Mahakshtrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno
Mahakshtrapasa Damasenasa’, Dotted border around.
(Fishman # 18). Very Fine+.
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Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 93
Kidara Kushanas (c. 4th century AD), Base Gold Dinar,
7.96Grms, OBV: King nimbate standing facing head to left,
offering at a fire alter with extended right hand, trident to
left with Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, REV: Goddess
Ardoksho enthroned facing, holding filleted investiture
garland and cornucopia tamgha to upper left (Mitch ACW
3695). Fine+.

Estimate: ₹180000 - ₹200000

Lot: 94
Gupta Empire, Chandragupta II (c. 380-413 AD), Gold
Dinar, 7.16Grms, ‘Chhatra /Parasol’ Type, OBV: King
standing with fully dressed on left wearing pearl necklace
and ear-rings, offering dropped from his right on altar while
his left hand rests on the hilt fo the sword hanging by king
side, an attendant behind him with left leg bent up holding a
royal umbrella 'Chhatra' over the king’s head, around
traces of Brahmi legend start from 1 o clock
‘Kshitimava….[Vikramaditya]’, REV: Goddess Lakshmi
walking to left with cross-legged, she holds noose in her
right hand and lotus flower with long stalk in left hand
hanging down, tamgha on upper left field and traces of
Brahmi legend in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class
I, C.2). Very Fine+.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

 

Lot: 95
Chandragupta II (c.380-415AD) Archer type with Sword
at Waist, Gold Dinar, 8.23g, Altekar Class II, Variety F
(sword at waist), TOTGE S.1, Obv: king wearing dhoti,
standing to right with the bow in left hand and sword
hanging at his waist. Brahmi legend Chandra under his
arm and traces of legend Deva Srimaharaja… around. Rev:
Goddess Lakshmi seated on a lotus and holds a lotus flower
in her left hand and a diadem in her right hand; Brahmi
legend Shri Vikramah in right field. Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ₹100000 - ₹110000

Lot: 96
Gupta Empire, Chandragupta II (c. 375-415 AD),
‘Archer’ Type Gold Dinar, 7.80Grms, OBV: King
nimbate, standing left wearing coat, ear-rings, armlets and
necklace, holding arrow in the right hand, left hand holding
bow at top, 'Chandra' in Brahmi below arm, garuda
standard behind, around Brahmi legend off flan, REV:
Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, goddess has left
hand resting on her knee, holding diadem in her right hand
and lotus in left, tamgha to left and Brahmi legend ‘Sri
Vikramah’ in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class III,
Var. A).
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Estimate: ₹80000 - ₹90000

Lot: 97
Gupta Empire, Chandragupta II (c. 380-413 AD), Gold
Dinar, 7.55Grms, ‘Archer’ Type,OBV: King nimbate,
standing left wearing coat, ear-rings, armlets and necklace,
holding arrow in the right hand, left hand holding bow at
top, 'Chandra' in Brahmi below armed around Brahmi
legend start from 2 o clock ‘Devasri [Maharajadhiraj Sri
Chandraguptah]’, garuda standard behind, REV: Goddess
Lakshmi seated facing on a lotus, goddess has left hand
resting on her knee, holding diadem in her right hand and
lotus in left, tamgha to left and Brahmi legend ‘Sri
Vikramah’ in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class III,
Var. A). Fine.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 98
Gupta Empire, Chandragupta II (c. 380-413 AD), Gold
Dinar, 7.80Grms, ‘Archer’ Type,OBV: King nimbate,
standing left wearing coat, ear-rings, armlets and necklace,
holding arrow in the right hand, left hand holding bow at
top, 'Chandra' in Brahmi below arm, garuda standard
behind, REV: Goddess Lakshmi seated facing on a lotus,
goddess has left hand resting on her knee, holding diadem
in her right hand and lotus in left, tamgha to left and
Brahmi legend ‘Sri Vikramah’ in the right field. (S.Kumar #
TOTGE, Class III, Var. A). Very Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

 

Lot: 99
Gupta Empire, Kumaragupta I (c. 414-455 AD),
‘Chhatra’ Type, Plate Specimen of A.I.C by Wilfried
Pieper, One of The Few Known Specimens, Copper Unit,
4.32Grms, OBV: King standing facing to left side, an
attendant behind him holding a royal umbrella 'Chhatra'
over the king’s head, REV: Garuda standing on platform
and below Brahmi legend ‘Maharaja Sri [Kumara]gupta’.
(S.Kumar # TOTGE, pp. 335). Fine+.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 100
Guptas, Kumara Gupta I (c.415-450 AD), silver drachm,
'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class
VI, var. B, 2.10g. Obv: Profile bust of king to right. Rev:
Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste
Sanskrit Vijitavaniravanipati Kumara Gupto Divam Jayati
विजितवनिरवनिपति कु मार गुप्तो दिवं जयति (“Having
conquered the Earth and the lords of the Earth, Kumara
Gupta wins the Heavens”) around. About Extremely fine,
Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 101
Guptas, Kumaragupta I (AD 414-455), Silver Drachma,
Garuda type, 1.88Grms, OBV: Portrait of the ruler facing to
right, REV: Brahmi legend 'Paramabhagavata
Maharajadhiraj Shri Kumaragupta mahendraditya' around
the central figure of a Garuda and within beaded border. (S.
Kumar # TOTGE, pp. 332). Very Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹5500

Lot: 102
Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Madhyadehsa type,
Silver Drachma, 2.44Grms, OBV: Bust of king facing to
right side front of date digit, REV: Garuda with wings
outstretched in centre, and around Brahmi legend
'Vijitavaniravanipati jayati divam Skandaguptoyam'. (S.
Kumar # TOTGE, pp. 354). Extremely Fine.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 103
Post-Vakataka, Khandesh Region, Local Ruler issue,
Alloyed Copper, Fraction, 1.27Grms, OBV: Humped bull
standing facing to right side above Kalasha (kumbh)
symbol within circle and dotted border, REV: Conch
flanked by tridents. Fine. Estimate: ₹5000 - ₹8000

Lot: 104
Post-Vakatakas, AndhraRegion, Vishnukundin type, Copper
base Alloyed, 2.95Grms, OBV: Humped Bull walking to
right above Brahmi legend within circle border, REV:
Conch flanked by two tridents within rayed circle. Fine+.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 105
Post Gupta, Dynasties of Gauda, Mahasmanta Sasanka
Deva (c. 606-619 AD), Base Gold Stater, 9.02grms. OBV:
King posed as lord Shiva reclining on his vehicle Nandi
bull, Full Moon behind, legend 'Jaya; in Brahmi below,
REV: Abhisheka Lakshmi nimbate, seated cross-legged on
a lotus, holding lotus in one hand and making a gesture of
benevolence with the other, while two elephants standing
on lotuses lustrate her, with Brahmi legend 'Shri Shashanka'
to right. (Sanjeev Kumar # Class I type). Very fine

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 106
Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya, Base Gold Dinara,
8.76Grms, OBV: Seated goddess with legend, REV: King
standing, with legend ‘Sri Vinaya’ in the right field. Very
Fine+.

Estimate: ₹7500 - ₹8000

Lot: 107
Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 700-
800Cent. AD), Based Gold Dinar, 6.10Grms, OBV:
Kushan-style king standing facing, sacrificing at altar at
left, Late Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, REV:
Ardoxsho enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ at
right field. (Mitch # ACW 3638). Fine. Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 108
Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 7th-8th
Cent. AD), Based Gold Dinar, 6.87Grms, OBV: Kushan-
style king standing facing, sacrificing at altar at left, Late
Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, REV: Ardoxsho
enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ at right field.
(Mitch # ACW 3638). Very Fine.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4541
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4541
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4542
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4542
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4543
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4543
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4544
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4544
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4545
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4545
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4546
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4546


Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 109
Kashmir Kidarite, Pratapaditya (c. 500-600 AD), Base Gold
Dinar, 7.36Grms, OBV: Crude representation of a Kushan-
style king offering sacrifice, Brahmi legend Kira(da) under
his arm. REV: Crude representation of goddess seated on
throne,Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ in right field. Very Fine.

Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 110
Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 7th-8th
Cent. AD), Based Gold Dinar, 7.11Grms, OBV: Kushan-
style king standing facing, sacrificing at altar at left, Late
Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, REV: Ardoxsho
enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ at right field.
(Mitch # ACW 3638). Fine+.

Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 111
Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 7th-8th
Cent. AD), Based Gold Dinar, 7.20Grms, OBV: Kushan-
style king standing facing, sacrificing at altar at left, Late
Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, REV: Ardoxsho
enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ at right field.
(Mitch # ACW 3638). Fine.

Estimate: ₹8000 - ₹9000

Ancient World

Lot: 112
Roman, Augustus (27 BC-14 AD), Silver Contemporary
Token, OBV: Bust of the emperor to right, REV: Gaius and
Lucius Caesars standing facing, shields and spears between
them on rev. (RIC 207).

Estimate: ₹8000 - ₹9000

Lot: 113
Roman Empire, Divus Julius Caesar (c. 49-44 BC), Silver
Contempory Token, Rome Mint, OBV: Laureate head of
Julius Caesar facing to right side with inscription
DIVI.IVLI, REV: Bull-calf walking to left side with
inscription Q.VOCONIVS above and VITVLVS below.
Graded by PCG VF33. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 114
Parthian Empire, Sinatruces (c. 77-70 BC.), Silver Drachm,
3.00Grms, Minted at Ecbatana or Rhagae. OBV: Long
bearded bust of king facing to left side in diadem bound
tiara, decorated with a horn on side and row around the
crest, REV: Archer enthroned to right with five line Greek
inscription. Very Fine.
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Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 115
Nepal, Lichhavi Period, King Sivadeva I (c. 576 - 605 AD),
Copper Unit, 12.33Grms, OBV: Lion left with Paw raised,
Brahmi legend worn out, REV: Seated Lakshmi with
fingers raised. traces of Sanskrit Legend. (Rhodes # 5
RGV). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Medieval India

Lot: 116
Chandra Dynasty of Arakan, Dharmavijaya (c. 700 Cent.
AD), Silver Unit, 7.62Grms, OBV: A recumbent bull to left
with tail hanging down, Brahmi legend Dharmmavijaya
above, REV: Usual Shrivatsa or tripartite symbol in the
center with crescent and sun above. (Bose & Nasir #
HA13.4). Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 117
Chola, Uttama Chola, Copper Kahavanu, 3.96Grms, OBV:
Chola dynastic emblem composed of a tiger seated right, an
umbrella and a pair of upright fish with a bow and lamp
behind, REV: Nagari legend ‘Uttama Cholah’ in two lines.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 118
Cholas of Tamilnadu, Raja Raja I, (985-1014 AD), Copper
Kasu, 3.98Grms, OBV: Seated king, Nagari legend in right
field reading ‘Shri Raja Raja’, Dotted border around, REV:
Standing king, flower in his left hand, lamp in left field.
(Mitch # T&K 338). Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 119
Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. 836-850 AD), Silver
Adivaraha Dramma, 3.80Grms, OBV: Boar or Varaha
incarnation of Lord Vishnu facing right holding the earth on
his tusks, REV: legend in Sharada script
’Srimadadi]varaha’. (Deyell # 8). Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹8000

Lot: 120
Chauhans of Ranthambore, Hamira Deva, Copper Unit,
4.78Grms, VS [13]40, Obv: Nagari letter Hasa sa 40, Rev:
Nagari letter ‘Sri’ in centre of fire altar. (Deyell # 368).
Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 121
Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva (c. 850-
1,000 AD), Silver Jital, 3.23Grms, OBV: Recumbent bull
facing left with Sarada legend ’Sri Samantadeva', REV:
Rider on a caparisoned horse with legend 'Ha' next to the
rider. John (Deyell # 44). Very Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 123
Tomaras of Delhi, Chahada Deva, (1172-91 AD), Bull and
Horseman type, Billon Jital, 3.30Grms, OBV: Horseman to
right, Sharada legend ‘Shri Chaha(dadeva)’, REV: Seated
bull to left, Sharada legend ‘Asavari Shri Samasonala devi.
(Deyell # 222). Very Fine.
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Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 125
Hindu rulers of Kashmir, Utpala dynasty, Didda Rani, (980-
1003 AD), Copper Dinara, 5.77Grms, OBV: Seated deity
Lakshmi, Sharada letters ‘Shri’ at left, ‘Di(dda)’ at right,
REV: Crude standing king offering to fire altar at left.
Fine+. Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 126
Hindu rulers of Kashmir, Utpala dynasty, Didda Rani, (980-
1003 AD), Copper Dinara, 5.79Grms, OBV: Seated deity
Lakshmi, Sharada letters ‘Shri’ at left, ‘Di(dda)’ at right,
REV: Crude standing king offering to fire altar at left.
Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 127
Hindu Medieval, Western Gangas (c. 10th Century AD),
Gajapati, Gold Fanam, 0.36 gms, Obv: An ornate Elephant
standing to right, Rev: Scroll work with flowers, Mitch
K&A # 195, Extremely fine+, Rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 128
Lohara dynasty of Kashmir, Sangrama Raja Deva, (1003-
1028 AD), Copper Dinara, 5.83Grms, OBV: Seated deity
Lakshmi, Sharada letters ‘Sa’ at left, ‘ngramara’ at right,
Rev: Crude standing king offering to fire altar at left,
Sharada letters ‘ja De(va). Fine+.

Estimate: ₹14000 - ₹15000

Lot: 129
Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD),
Gold 4 ½ Masha, 1.00Grms, OBV: Goddess Lakshmi
seated facing, wearing a head gear and necklace, REV:
Nagari legend in three lines ‘Srimad Gangeya Devah’. (J.
Deyell # 123). Fine+. Estimate: ₹42000 - ₹45000

Lot: 130
Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD),
Gold 4 ½ Masha, 3.89Grms, OBV: Goddess Lakshmi
seated facing, wearing a head gear and necklace, REV:
Nagari legend ‘Srimad Gangeya Devah’ in three lines. (J.
Deyell # 119). Very Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 131
Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD),
Gold 4 ½ Masha, 3.90Grms, OBV: Goddess Lakshmi
seated facing, wearing a head gear and necklace, REV:
Nagari legend in three lines ‘Srimad Gangeya Devah’. (J.
Deyell # 119). Fine+. Estimate: ₹42000 - ₹45000

Lot: 132
Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD),
Gold 4 ½ Masha, 4.03Grms, OBV: Goddess Lakshmi
seated facing, wearing a head gear and necklace, REV:
Nagari legend ‘Srimad Gangeya Devah’ in three lines. (J.
Deyell # 119). Very Fine.
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

 

Lot: 133
Medieval Coins, Kadambas of Hangal (c. 1075-1190 AD),
Gold Pagoda, 4.20Grms, OBV: Hanuman seated facing
with head right, chowris and shankha on each side with
Kannada legend Nakara below, REV: ornamental scroll
within decorative border (K Ganesh # 6.1, Karnataka
Coins). Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 134
Chandellas of Jejakabhukti, Mahoba/Khajuraho,
Madanavarma Deva (c. 1200 AD), Gold Masha, 1.00Grms,
OBV: Goddess Lakshmi seated, Rev: Nagari legend ‘Sri
Man MadanaVarmma Deva’ in three lines. (Deyell# 151).
Fine+.

Estimate: ₹42000 - ₹45000

Lot: 135
Chandellas of Jejakabhukti, Mahoba/Khajuraho,
Madanavarma Deva (c. 1200 AD), old 4 1/2 Masha,
4.02Grms, OBV: Seated goddess lakshmi, REV: Nagari
legend 'Srimad Madanvarma Deva' in three lines. (Deyell #
142). Very Fine+.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 136
Nolambas of South-Central Karnataka - gold punch-
marked gadyana, possibly attributed to Nanni Nolamba
(c. 10th century AD), 3.75g. Obv: nine punches - 5x seated
Nandi facing right with sun and moon above, 2x Kannada
letter 'Shri', 1x composite Ankusha and axe symbol and 1x
Kannada legend jabala. Very fine+, Very rare.
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Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 137
Kakatiyas of Warrangal, Prola I (1052-1076 CE), Gold
PMC, One-and-a-Half (1 1/2) Gold Gadyana, Narasimha
type, 5.9g. 57x56mm. The obverse consists of 17 repousse
punches elegantly struck on a broad thin flan hammered by
dies on two concentric orbits. Unpublished variety. Obv: 1x
central punch of kneeling Narasimha, facing front. The
inner orbit surrounding the central punch consists of 8x six
petalled Lotus punches. The outer peripheral punches
consist of 8 punches: 2x Sri-Sri, 1x 'Raaya gaja', 1x '
Kesari' punches inscribed in Kannada, and 4x nine petalled
Lotus symbol punches alternating between the legend
punches. Extremely fine, Uncleaned, Very rare.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 138
Kakatiyas of Warrangal, Prola-I (1052-1076 CE), Gold
PMC, 2 ½ Gold Gadyana, ‘3-Warrior type’, 9.9 gms,
70x70mm. The Obverse consists of total of 20 repousse
punches hammered on the obverse of a circular flan.
Unpublished variety and known for the first time. The
central punch consists of the images of 3 warriors carrying
a sword in the right hand and a downward pointing dagger
in the left hand. The other punches are struck in two
concentric circular orbits. The inner orbit consists of 12
singly struck Boar punches as if a garland of boar pendants.
The boar is facing left adorned with Sun and Moon symbols
above. The outer orbit punches consist of 2x Sri-Sri, 1x
'Govara singha' and 1x eight petalled Lotus, and 4x
symbols Lion facing left with lifted forepaw interleaving
the other legend punches. Uncirculated, extremely rare.The
'Govara singha' title has appeared for the first time and on
the Kakatiya coin. So far, 2-warrior and 4-warrior types
were known, and this is a bridging coin of the series and is
an interesting addition to one's collection. The above coin is
assigned to Prola-I (1052-1076 CE) as the other warrior
types were formally assigned to Prola-I. The 'Govara
singha' title simply means - the King, the lion, the protector
of the cows.
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Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 139
Kakatiyas of Warrangal, Prola-I (1052-1076 CE), Gold
PMC, 2 ½ Gold Gadyana, 71x71mm, 9.83 gms, The
Obverse consists of total of 30 repousse punches hammered
on the obverse of a thin pure gold circular flan. The central
punch consists of the images of Krishna and Balarama,
Holy cow above and Conch below adorns the middle field
that separates the brothers. The other punches are struck in
two concentric circular orbits. The inner orbit consists of 13
singly struck Lion punches, with Lion facing right with
lifted forepaw. The second and outmost orbit consists of 4x
'boar-Lotus-boar' punches on four quadrants. Here the boar
is shown facing right with Sun and Moon symbols above.
Other Kannada legend punches that separate the symbol
punches are 2x Sri-Sri, 1x 'mandala' and 1x 'manda'. Almost
Uncirculated, Exceedingly rare.The 'mandala manda' is
perhaps a title that needs detailed research. No epigraphs
have ever come across that mentions such a title but there
are known many small PMC 1 Gadyanas with a similar
legend in which Yama adorns the central punch. All the
known big coins are generally assigned to the powerful
Kakatiya ruler Prola-I (1052-1076 CE) due to his titles seen
in those coins. And this being found together with the
others is not an exception for the said attribution. The
central motif has a resemblance to the Krishna-Subhadra
Balaram idols of Jagannath temple of Puri. The legend
mandala refers to district or town whereas the other punch
'manda' is similar in appearance as that of 3.8gm coin with
the legend punch manda of 'manda-lika'.

Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 140
Kakatiyas of Warangal, Prola II (1110-1158 CE), Gold
PMC, One-and-a-Half Gold (1 1/2) Gadyana, Goddess
Mahalakshmi type, 5.86g, 55x55mm. Total of 23 repousse
punches, discretely and deeply struck in three concentric
tiers on a thin and broad flan. 1x central punch of the
Goddess Mahalakshmi seated in padmasana facing front
with draped saree. She holds Lotus in her upper two hands
and shows mudras in her lower hands. The peripheral
punches are stuck in two layers, the first-tier Kannada
punches consist of 2x 'Sri Sri', 1x 'Ahita Gaja', 1x 'Kesari'
and 4x Lion standing acing right with raised foreleg. The
Outer layer consists of 7x Boar standing facing right and 7x
Lotus placed alternately, all on obverse. Extremely fine,
Uncleaned, Very rare. The Kakatiya dynasty succeeded the
Nolamba dynasty and ruled for a brief period and their
coins are extremely rare. Prola-II was a feudatory to the
Chalukya Vikramaditya-VI and proclaimed independence
with the decline of the Chalukyas. Prola-II extended his
kingdom up to Krishna district.
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Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 141
Kakatiyas of Warangal, Prola-II (1110-1158 CE), Gold
PMC, One-and-a-Half (1 1/2) Gold Gadyana, Bird Hamsa
type, 5.91g, 55x55mm. Total of 17 repousse punches
elegantly struck on the obverse of a cup shaped circular flan
which is so broad that it draws immediate attention from far
away distance. The beautifully struck flan mimics lotus
flower, the symbol of wealth. This coin has a unique
combination of Boar, Lion and Lotus punch sequences. The
central punch shows right facing Hamsa bird with floral
ornamentation around, the vahana of Goddess Saraswathi.
The circumfluent punches struck on the outer periphery
consists of 2x Sri-Sri, 1x 'Manda' and 1x 'lika' punches
inscribed in Kannada, and 4x Lotus symbol punches
alternating between the legend punches. Surrounding the
central punch, there consists of 8x alternating Boar & Lion
symbol punches. The boar is shown standing facing right
with sun and moon above and Lion is shown walking
facing right with lifted forepaw. Extremely fine, Uncleaned,
Very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 142
Konerirayanm Vijayanagar Feudotry, Copper Kasu,
2.64Grms, OBV: Bull walking to left front of dagger and
above crescent symbol within circle, REV: Tamil legend in
three lines 'Ko ne ri ra ya n' with dotted border and circle.
(K Ganesh # 13.1, The Coins of Tamilnadu). Very Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 143
Later pandyas, Copper Kasu, 3.16Grms, OBV: Humped
bull standing facing to left side front of dagger and above
bold crescent, REV: Chola type standing figure in crude
form. Extremely Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 144
Later pandyas, Pallavas of Sendamangalam, Copper Kasu,
3.22Grms, OBV: Humped bull standing facing to right side
front of Conch and above crescent, REV: Chola type
standing figure in crude form. (Mitch # T&K 355).
Extremely Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 145
Madurai Nayaks, Anonymous issue, Copper Kasu,
2.67Grms, OBV: Goddess Minakshi standing under arch,
REV: Tamil legend. Very Fine+.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 146
Tomaras of Delhi, Chahada Deva, (1172-91 AD), Bull and
Horseman type, Billon Jital, 3.41Grms, OBV: Seated bull to
left, Sharada legend ‘Asavari Shri Samanta deva’, REV:
Horseman to right, Sharada legend ‘Shri Chahadadeva’, (
Deyell # 220, Living without Silver). Extremely Fine.
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Estimate: ₹2200 - ₹2500

Lot: 147
Saurashtra Region, Chudasama, Copper Unit, 2.95Grms,
OBV: Elephant walking to right in circle around dotted
border, REV: Nagari letter ‘Shri’ in circle around dotted
border. Very Fine

Estimate: ₹400000 - ₹500000

 

Lot: 148
Yadavas of Devagiri, Lashumadevi (c. 1261 AD), Gold
Padma Tanka, 3.76Grms, OBV: Lotus in centre, on top
Nagari legend ‘Lashuma', below sword, conch on bottom
and twice 'Sri' in kannada letter, Uniface. Very Fine.
Extremely Rare. Lashumadevi was the wife of
Kanharadeva and the daughter of Kholeshwara the
commander of Singhana deva of Yadava dynasty.
Kanharadeva had a yonger brother Mahadev, as the son
of Kanharadeva was minor, so he declared his brother
Mahadeva to be the crown prince. But the wife of
Kanharadeva Queen Lashumadevai was not happy with
the decision of Kanharadeva, when the throne was passed
on to his younger brother instead of her son
Ramachandra, she refused to accept him as a king. After
the death of Kanharadeva she declared herself
independent and struck gold Padma tanka in her name as
a mark of sovereignty.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 149
Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva (c. 1270-1311
AD), Gold Padma Tanka, 3.74Grms, OBV: Lotus in centre,
on top Nagari legend 'Sri Ram', below dagger, conch on
bottom and twice 'Sri' in kannada letter, Uniface. (Mitch
K&A # 289). Fine+. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 150
Vijayanagar Feudatory, Copper Kasu, 3.05Grms, OBV:
Elephant walking to right side above Kannada leter ‘La’
within circle, REV: Three lines Kannada legend ‘Mana
danaya karu’. (K Ganesh # 12.37, Karnataka Coins). Fine+.

Estimate: ₹22000 - ₹25000

Lot: 151
Medieval Coins, Vijayanagar Kingdom, Devaraya I (c.
1406-1422 AD), Gold Pagoda, 3.31Grms, OBV: Lakshmi-
Narayana (Vishnu and Lakshmi) seated holding shanka and
chakra, REV: Nagari legend, 'Sri pra tapa deva raya'. (K
Ganesh # 9.30, Karnataka Coins).

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 152
Medieval Coins, Vijayanagar Kingdom, Krishnadevaraya
(c. 1509-1529 AD), Gold ½ Pagoda, 1.67Grms, OBV: Baby
balkrishna seated on seat, with one knee bent and resting on
seat, REV: Nagari legend in three lines, 'Sri pra tapa
krashnaraya'. (K Ganesh # 9.84, Karnataka Coins).
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

Sultanate

Lot: 153
Nizam Shahs of Ahmadnagar, silver abbasi of Burhan
Nizam Shah II (1591-1595 AD), Burhanabad mint,
unlisted in G&G, 7.26g. Obv: In a Mihrab shaped
cartouche, the shi'l version of the sahada in corporating Ali
wali allah. Rev: Arabic legend Zarb Burhanabad in circle,
Arabic inscription Khadim Ahl-i Bait-i Rasool Allah Abu
al-Ghazi Burhan Nizam Shah seen in margin. Extremely
fine, Very rare.

Estimate: ₹225000 - ₹250000

Lot: 154
Delhi Sultanate, Qutb al-din Mubarak (AH 716-720;
1316-1320 AD), Gold Square Tanka, 10.85Grms, Hadrat
Dar al-Khilafat Mint, AH 718, Al imam al azam legend on
obv. (G&G # D247). Extremely Fine.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 155
Delhi Sultanate, Qutb Al Din Mubarak (AH 716-720 /
1316-1320 AD), Silver Square Tanka, 10.89Grms, Hazrat
Dar Al Khilafa Mint, AH 719, Al imam al azam legend on
obv. (G&G D261). Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 156
Delhi Sultanate,Ghiyath al-din Tughluq (AH 720-725,
1320-1325 AD), Silver Tanka, 10.92g, Qila Deogir Mint
(G&G D302). Very Fine+, Rare.

Estimate: ₹5500 - ₹6000

Lot: 157
Delhi Sultanate, Ghiyath al-din Tughluq (AH 720-725 /
1320-1325 AD), Silver Tanka, 10.99Grms, Hadrat Delhi
Mint, AH 723, Al sultan al ghazi legend on obv. (G&G #
D306). Extremely Fine. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 158
Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 /
1325-1351 AD), Silver Tanka, 10.93Grms, hadrat Delhi
Mint, AH 725, Al mujahid type. (G&G # D361). Very Fine.

Estimate: ₹90000 - ₹100000

Lot: 159
Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 /
1325-1351 AD), Gold Tanka, 11.00Grms, Mintless type, Fi
zaman al imam amir al-mu minin al ahakim bi-amr legend
on obv., both sides legend within double six=foil. (G&G #
D441). Very Fine+.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 160
Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952 / 1538-1545
AD), Silver Rupee, 11.42Grms, Mintless type, AH 950.
(G&G # 819). Extremely Fine.
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Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 161
Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552
AD), Silver Rupee, 11.34Grms, Mintless type, AH 955.
(G&G # 983). Extremely Fine.

Estimate: ₹80000 - ₹90000

Lot: 162
Sultans of Bengal, Shams al-Din Iltutmish by Ghiyath
al-Din 'Iwad (1217-1220 AD), silver tanka, Horsemen
Type, governor in Bengal, mintless and dateless type,
10.56g. Obv: Horseman riding to left, carrying a mace;
Muhammad Rasool Allah followed by legend in exergue.
Rev: Arabic legend al-Sultan al-Mu'azzam Shams al-Dunya
wa al-Din Abu al-Muzaffar Iltutmish al Qutbi (al-Sultani).
G&G B22. Extremely fine, Very Rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 163
Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Bahadur (AH 720-724 /
1320-1324 AD), Silver Rupee, 10.96Grms, Khitta
Lakhnauti Mint, Ghiyath aldunya wa ’l din abu ’l muzaffar
legend on obv. (G&G # B108). Very Fine+. Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 164
Bengal, Fakhr al-din Mubarak (AH 734-750; 1334-1349
AD), Silver Tanka, 10.67g, AH 746, Hadrat Jalal Sunargaon
Mint, Yamin Khalifat Allah (G&G B136). Very Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 165
Sultans of Bengal, Silver tanka of Sikandar Bin Ilyas Shah
(1357-1389 AD), Hadrat Firuzabad mint,Date AH 770
G&G B181, 10.79g. Complete margin in this Coin. Very
fine, Very scarce. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 166
Bengal Sultan, Sikandar Bin ILYAS (AH 758 - 792/ AD
1357 - 1389), Silver Rupee 10.45g, Type G&G B185A
Mint Shahr -i-Nau, Date 784AH, Rare.

Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 167
Bengal Sultan, Ghiyath Al-Din Azam (AD 1389-1410),
Silver Tanka, 10.28g, Hadrat Firuzabad Mint, AH 803, Big
Flan Size, Almost all details complete, G&G B242, Very
Fine+, Rare in Grade.

Estimate: ₹7000 - ₹7500

Lot: 168
Bengal, Saif al-din Hamzah (AH 813-815, 1410-1412 AD),
Silver Tanka, 10.26g, crude legend, Hadrat Al-Firuzabad
Mint, nasir amir al-mu ’minin ghawath al-islam wa ’l
muslimin, (G&G B265). Extremely Fine, Very Rare.
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 169
Bengal, Danujamardana Deva (Raja Ganesh) (AH 819-
821, Saka 1339-1340 1416-1418 AD), Silver Tanka,
10.90g, Pandunagar Mint (Pandua), Saka 1339, obv. Sri
Sri Danujamardana Deva, rev. Sri Chandi Charana
Parayana (G&G B318). About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹250000 - ₹300000

 

Lot: 170
Jalal-al-din Muhammad, Silver Tanka, Lion Type,
Second reign (AH 821- 837), 10.37g. Obv: Lion facing to
right, short inscription above, Rev: ruler's title within circle
with ornamental border, (G/G B342). About Extremely
Fine, Extremely Rare

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 171
Sultans of Bengal, Silver tanka of Jalal al-Din Muhammad
(2nd reign, 1418-1432/3), 'Tughra on both sides' type,
Dakhil "Banjaliya" mint, Date AH831 G&G B367 (This
date 831 AH Not Listed in anywhere), 8.64g. physically
coin look ok but Due to uncertain Weight of this coin,
genuinety of this coin is doubtful.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 172
Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud Shah (1433-1459
AD), silver tanka, G&G B410, 10.67g. Very fine, Rare. The
reading of the mint name is not certain, but G&G suggest
'Arsah Chatgaon' is more likely.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 173
Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud Shah (1433-1459
AD), silver tanka, Muhammadabad mint, AH 864, G&G
Unrecorded , 10.54g. Obv: Legend in scalloped circle Nasir
al-Dunya wa al-Din Mahmud Shah Sultan. Rev: Legend in
ornamented circle Ghauth al Islam wa al-Muslimeen,
followed by the mintname. Very fine, Rare.The reading of
the mint name is not certain.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 174
Sultans of Bengal, Silver tanka of Nasir al-Din Mahmud
Shah (1434-1459 AD), mint Muhammabad,AH 852 (The
looks rather like a 6), 10.54g, G&G B419, Extremly fine,
Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 175
Bengal, Jalal al din Fath Shah (AH 886-893; 1481-1486
AD), Silver Tanka, 10.63g, Dar al-Darb ovb. ruler's titles
beginning with jalal, ending with Fath shah Rev. again Fath
shah Written mule die coin very rare, Unpublished.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 176
Bengal Sultanate, Ala-al-din Husain (AH 899-925; 1493-
1519 AD), Silver Tanka, 10.64Grms, Fathabad Mint,AH
899, Husain shah al sultan khallada allah mulkahu wa
legend on obv. (G&G # B706). Very Fine.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 177
Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938;
1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.58Grms, Muhammadabad
Mint, AH 935, al-sultan bin al-sultan nasir al-duniya wa ’l
din abu ’l muzaffar legend on obv. (G&G # B837).
Extremely Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4500

Lot: 178
Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Mahmud (AH 939-945 /
AD 1532-1538), Silver Tanka, 10.73Grms, Da Mint, Badr
Shahi type, OBV: Al-sultan bin al-sultan ghiyath al-dunya
wa'l din abu'l muzaffar mahmud shah, REV: Al-sultan bin
husain shah al-sultan khallada allah mulkahu wa sultanahu.
(G&G # B915). Fine+.

Estimate: ₹3500 - ₹4500

Lot: 179
Bahamani Sultanate, Ala al-din Ahmad Shah II (AH 838-
862 / 1435-1457 AD), Silver Tanka, 10.47Grms,
Muhammadabad Mint, date off flan, al sultan al halim
legend on obv. (G&G # BH83). Fine.

Estimate: ₹105000 - ₹110000

Lot: 180
Bahamani Sultanate, Ala al-din Humayaun Shah (AH 862-
866 / 1458-1461 AD), Gold Tanka, 11.70Grms,
Muhammadabad Mint (partly visible), AH 865, ‘Al
mutawakkil ala ‘llah al-qawal al-ghani abu ‘l mughazi’
legend on obv. (G&G # BH95). Very Fine.

Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 181
Malwa Sultanate, Mahmud Shah I (AH 839-873 / 1436-
1439 AD), Gold Tanka, 11.12Grms, Shadiabad Mint,
Sikandar al sani legend within circle on obv. (G&G # M21).

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 182
Malwa Sultan, Mahmud Shah I (AH 839-873 / 1436-1469
AD), Copper ¼ Falus, 1.08GRms, Shadiabad Mint,
Mahmud Shah on obv. (G&G # M45). Very Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 183
Malwa Sultanate, Mahmud Shah II (AH 916-937 / 1510-
1531 AD), Copper Falus & ½ Falus (5 coins), Mahmud
shah khalji bin nasir shah legend. Very Fine to Very Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 184
Gujarat Sultanate, Shams al-Din MUzaffar Shah II (AH
917-932 / 1511-1525 AD), Silver ½ and 1 Tanka, 7.03Grms
& 3.44G (2 coins), Mustafabad Mint. (G&G # G247 &
249). Very Fine+.
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Estimate: ₹2200 - ₹2500

Lot: 185
Gujarat Sultanate, Mahmud Shah III (AH 944-961 / 1537-
1553 AD), Silver Tanka, al wathiq legend on obv. (G&G #
G418).Extremely Fine

Estimate: ₹7000 - ₹7500

Lot: 186
Kashmir Sultanate, Zain al Abidin (AH 823-874 / 1420-
1470 AD), Silver Square Sasnu, 6.12Grms, Kashmir Mint,
Al sultan al azam zain al abiding legend on obv. (G&G #
K9). Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 187
Kashmir Sultanate, Zain al-Abidin (AH 823-874 / 1420-
1470 AD), Copper Kaserah, 6.71Grms, Kashmir Mint, Al
sultan al ;a zam zain al abiding legend on obv. (G&G #
K12). Very Fine. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 188
Kashmir Sultanate, ain ul-Abidin (AH 823-874, 1420-1470
AD), Copper Kaserah, 6.83Grms, Kashmir Mint, dateless
but numeric 25, mint name within quadrifoil on rev. (G&G
# K13). Very Fine+.

Estimate: ₹200000 - ₹300000

Lot: 189
Kashmir Sultanate, Hasan Shah (AH 876-889 / 1472-
1484 AD), Gold Tanka, 11.14Grms, Kashmir Mint, AH
876, Nigin-i-mulk khatam I sulaiman hasan shah ibn haidar
shah sultan legend on obv., Kalima within circle with mint
name and date on margin on rev. (G&G # K30). Extremely
Fine. Very Rare

Estimate: ₹9500 - ₹10000

Lot: 190
Kashmir Sultanate, Muhammad Shah (AH 889-943 / 1484-
1537 AD), Silver Sasnu, 6.13Grms, Kashmir Mint, AH 842
bottom on obv. (G&G # K43). Very Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 191
Kashmir Sultanate, Fath Shah (AH 892-923 / 1487-1517
AD), Copper ½ Kaserah, 2.58Grms, Fath shah on obv. al
sultan on rev. (G&G # K62). Very Fine.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 192
Kashmir Sultanate, Shams al-Din II (AH 943-945 / 1537-
1538 AD), Silver Sasnu, 6.22Grms, Kashmir Mint, Al
sultan al ‘a zam shams al din shah legend on obv. (G&G #
K92). Extremely Fine
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Estimate: ₹180000 - ₹200000

Mughal

Lot: 193
Humayun (AH 937-947 / 1530-1540 AD), Silver Rupee,
11.39Grms, Adl-i-Bangalah Mint, Date worn out, Bengal
issue on the Rupee standard, both sides central inscription
within circle, Kalima within circle below yarzaq Allah man
tash ' bi-ghair hisab on obv., name of ruler in circle and in
margin name of four successors ba-sadiq aba bakr, ba-'adil
'umar, ba-hiya 'uthman, bi-'ilm 'ali, radi Allah 'anhum.
(G&G # B951). Very Fine. Very Rare.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 194
Humayun (AH 950-956 /1543-1549 AD), Qandahar
Mint, Silver Shahrukhi, Obv: Arabic legend The Kalima
Shahada in the circular linear border & the four Caliphs'
names in the margin, Rev: Arabic legend "Muhammad
Humayun Badshah Ghazi" within a mehrabi cartouche
frame, “Sultan-ul-azam Khaqan-al-Mukarram, “khuld
Allahu ta'ala mulkahu wa sultanahu” & "zarb Qandahar"
partly visible in the outer bottom margin, some usual area
flatness, graded & slabbed by NGC as MS 62, Extremely
Rare in this grade. 
Note: The mint name is partially visible, indicating that this
coin was struck to the local standard and used exclusively
in Qandahar. It is exceptionally rare to find a coin from
Shahrukh's era with visible legends. sharply struck, Graded
by NGC as MS 62, Extremely Rare in this grade.
 

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 195
Kamran Mirza (AH 937-962/ 1530-1555 AD), Silver
Shahrukhi, Counterstamp on Humayun shahrukhi of
Lahore mint (off flan), Counterstamp reads "Ad'l
Kamran", Fascinating Countermark of Kamran on his
half brother Humayun's Shahrukhi, Coins like this one
are very rare with shortened countermark just  "Ad'l
Kamran" (without badshah ghazi).  4.96g. Kamran was
the half brother of Humayun and was the second son of
Babur born in Kabul to Babur's wife Gulrukh Begum,
Silver coins of Kamran are of high scarcity.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 196
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.36Grms, Mintless and Monthless, Year 32, Jalla
Jalalahu on obv and Allahu Akbar on rev., floral design on
both sides. (KM # 91.1).

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 197
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver
Square Rupee, 11.26Grms, Mintless and Monthless, Type,
Jalla Jalalahu, Year 34, floral design on both sides. (KM #
91.1). Very Fine. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 198
Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, mint-less
type, Amardad, RY 37, 11.36gms, (KM 90.1). Extremely
Fine+, No Test Marks with slightly dotted borders visible,
Rare in This Grade.
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Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 199
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square ½
Rupee, 5.28Grms, Mintless and Monthless, Year 38, Jalla
Jalalahu on obv and Allahu Akbar on rev., floral design on
both sides. (KM # 64.1). Very Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

 

Lot: 200
Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Agra mint, Azar
42, Star Type, KM 94.1, 11.48g, Legends within square
quarter foil star border on obverse and octagonal star border
on reverse. Partial Dotted Borders Visible, Alomst
Complete Flan, No Test Marks, Extremely fine to About
Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹2200 - ₹2500

Lot: 201
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.32Grms, Agra Mint, AH 985.

Estimate: ₹6500 - ₹7000

Lot: 202
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver
Rupee, 11.26 gms, Shahr-i-Muazzam Ahmedabad Mint
(Off Flan), AH 981, Kalima Type, KM # A80.2, very fine,
very scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 203
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.32Grms, Ahmadabad Mint, Ilahi type, Month
Tir, Year 39. (KM # 88.1). Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 204
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.33Grms, Ahmadabad Mint, Ialhi type, Month Tir, Year
40, Jalla Jalalahu type. (KM # 93.2). Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 205
Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Ahmadabad mint,
Amardad, RY 47, Star Type, KM 94.2, 11.10g. Obv:
Legend Jal Jalalhu Akbar Allah within in 4 pointed star.
Rev: Zarb Ahmedabad, Amardad, 47 within 8 pointed star.
Good very fine, Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 206
Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Ahmedabad Mint,
Ilahi type, Khurdad, RY 48, 5.76g, Floral Design on Both
Sides, (KM 66.1). Extremely Fine, Scarce.
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Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 207
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee,
5.70Grms, Ahmadabad Mint, Ilahi Type, Month Aban, Year
44, Jalla Jalalahu type. (KM # 66.1). Very Fine.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 208
Akbar (AH 963-1014; 1556-1605 AD), Silver Square ¼
Rupee, 2.86g, Ahmedabad Mint, Ilahi type, Year 3X
Unlisted in KM, Very Rare for a 1/4 rupee to have so much
details, Extremely FIne, Very Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 209
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Double
Dam / Tanka, 40.55Grms, Ahmadabad Mint, Ilahi type,
Amaradad, Year 42, Tanka Akbar Shahi legend on obv.
(KM # 38.2). Fine. Rare. Estimate: ₹15000 - ₹17000

Lot: 210
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.21Grms, Ahmadnagar Mint, Ilahi Type, Month
Isfandarmuz, Year 5X, Jalla Jalalahu type. (KM # 93.3).
Fine.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 211
Akbar (1556-1605 AD), Akbarnagar Mint, Silver
Rupee,Tir, RY 50, Obv: Arabic legend "Jalla Jalalahu
Allahu Akbar", Rev: Persian legend "month Tir" at the top
& "zarb Akbarnagar" at the bottom, 11.36g, (KM # 93.4),
No test mark, boldly struck, proof like surface, beautiful
toning on both sides, About Uncirculated, Extremely Rare.
This is one of the most beautiful coin that has been offered
in any auctions in recent years in a high collectible grade.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 212
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.20Grms, Allahabad Mint, Rebellion Issue of Prince
Salim, Couplet "Bagharb-wa-Sharq Rai'jbad". (KM # 97.1).
Very Fine+.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 213
Akbar (AH 964-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.33Grms, Allahabad Mint, Jahangir rebellion issue, Raij
bad Couplet. No Test Mark, Bold Striking.(KM # 97.1).
Extremely Fine.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 214
Akbar (AH 964-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.31Grms, Allahabad Mint, Ilahit 44, rebellion issue,
Rupee struck by Prince Salim at Allahabad, ‘Bagharb-wa-
Sharq’ Couplet on obv., Raijabad on rev, complete die
impression on both sides. (KM # 97.1). Very Fine+.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 215
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.34Grms, Allahabad Mint, Rebellion Issue of Prince
Salim, Couplet "Bagharb-wa-Sharq Rai'jbad". (KM # 97.1).
Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 216
Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, AH987 Bang
Mint, KM A86.1. About Extremely Fine+, Rare. Dotted
Border on one side complete, ate and mint on the other
side, the dotted border variety is rare in Bang mint coins.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 217
Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Bang mint
(Full Mint Visibile), AH 1003, Jhar Mint Mark, KM A86.1,
10.57g. Very Fine+, Very Rare with complete mint visible

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 218
Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Bang mint, AH
1013, Very rare Type with date in the lower side, coins of
Bang mint are usually found with date on the upper side,
11.05g. Good very fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹20000

Lot: 219
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.15Grms, Bang (off flan) Mint, AH 1002 (Ithna-
o-Alif in words), Year 38, Kalima on obv and mint name on
rev bottom area. (KM # A82.1). Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 220
Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.43g, Berar Mint,
a bird below the mint name, Ilahi type, Mihr, RY 5X (KM
93.6). Beautiful Floral Design on Both sides, Extremely
Fine+, Rare.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 221
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.44Grms, Burhanpur Mint, Ilahi type, Month Khurdad,
Year 50, floral design on both sides. (KM # 93.7). Very
Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

 

Lot: 222
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Dewal Bandar Mint, Ilahi type, Month Di,
Year 4X, This mint is located in the province of Sind (near
Karachi) and was an old river port. The mint of Dewal
Bandar or Dewal as it was first read was published in a
paper called "Some Novelties in Mughal Coins' published
in the Numismatic Chronicle in 1896. (KM # 93.9).
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Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 223
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.04Grms, Hadrat Delhi Mint, AH 96X, Kalima type, ruler
name with title with in design. (KM # 80.7).

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 224
Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Elichpur Mint,
Allahu Akbar type, Illahi 4X, Ardibihisht, 11.49gms, No
Test Marks, Bold Striking, Uncleaned, About Uncirculated,
Extremely Rare in high grade. Rare Mint for Akbar's
Coinage.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 225
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver
Rupee, 10.91 gms, Hisar Firoza Mint(by type), AH 966,
Kalima Type, KM # 80.9, very fine, very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 226
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.38Grms, Dar-ul-Khilafat Jaunpur Mint, AH 977, Kalima
type, wide flan. (KM # 80.10). Very Fine.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 227
Akbar (AH 964-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.48Grms, Jaunpur Mint, (almost mint visible) BIg Flan,
Kalima within meharb type design on obv. (KM # 80.10).
Very Fine+. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 228
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.32Grms, Jaunpur Mint, AH 977, Kalima within mehrab
shaped design on obv. (KM # 80.10). Very Fine+.

Estimate: ₹22000 - ₹25000

Lot: 229
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, Big
Flan, 11.52Grms, Dar-ul-khilafat Jaunpur Mint, AH 96X,
Kalima within mihrab-shaped cartouche on obv. (KM #
80.10). Fine+. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 230
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee,
5.40Grms, Lahore Mint, Ilahi type, Month Azar, RY 44,
Jalla Jalalahu type. (KM # 66.3). Very Fine+.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 231
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam,
20.48Grms, Lahore Mint, Ilahi type Month Azar, Year 39,
almost mint name on rev top area. (KM # 32.17). Very
Fine.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 232
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.31Grms, Patna Mint, AH 987, Kalima with date
within square area on obv., complete mint name with
ruler name within dotted border. (KM # 82.6).
Extremely Fine. Rare

Estimate: ₹40000 - ₹50000

 

Lot: 233
Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Qila Bandu mint,
KM 96.1, 11.42g. Obv: Legend Riwaz i-Sikka Allahu
Akbar. Rev: Legend Buwad ba Qila Bandhu Barabar. No
Test Marks, Bold Strike, High Relief, Uncleaned,
Beautiful Spacimen, Extremely fine+, Extremely rare. The
fort of Bandhavgarh which was traditionally ruled by the
Baghela rulers was attacked by Akbar's forces in 1597
when a young Vikramaditya Deo Baghela ascended the
throne. Vikramditya was forced to vacate the fort and thus
Akbar made Rewa the capital.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 234
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.30Grms, Tatta Mint, Ilahi type, Month Khurdad,
Year 48. (KM # 88.7). Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 235
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 10.94Grms, Urdu ZafarQarin Mint, Dateless,
Kalima type. (KM # 82.8). Very Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 236
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square ½
Rupee, 5.20Grms, Urdu Zafar Qarin Mint, AH 1000 (Alf),
Kalima on obv. (KM # 61.4). Very Fine.
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Estimate: ₹100000 - ₹1250000

 

Lot: 237
Jahangir as Salim (1605-1627 AD), Silver ½ Rupee,
Kabul Mint, AH 1014, Darul Ebad couplet, the couplet
reads as follows ’The currency of coin in Kabul with the
name of Shah Salim shall continue forever from the
abode of the servants of the living (god), 5.65g, (KM
133.3). Extremely Fine+, Ruler's Title, Mint, Date, Couplet
everything visible in the coin with partial dotted borders.
Coins with the name Salim are commonly known from the
Ahemdabad mint, Whereas Coins from Kabul are
Exceedingly Rare. The only coin type with the Darul
Ebad couplet. Similar Type Last Sold in Todywalla
Auction 108 (Part I), 2017, Lot No. 300, for a hammer
price of 95000.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 238
Jahangir as Salim Shah (AH1014-1037/1605-1627 AD),
Copper 2 Tanki, 7.33Grms, Ahmadabad Mint, Ilahi type,
Month Tir. Unlisted in KM. Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 239
Jahangir (1605-1627AD), Silver Square Rupee, Agra
Mint, Isfandarmuz, AH 1024/9, 11.20g, Beautiful Toning
with Dotted Border and floral fields on both sides,
Uncleaned. (KM 147.2). Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 240
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Ahmadnagar Mint, Nur-ud-din type, complete
mint name on obv split in two parts, both sides floral
design. (KM # 141.1). Extremely Fine.
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Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 241
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver ¼
Rupee, 2.74Grms, Ahmadnagar Mint, floral design on
both sides, Kalima with mint name on obv. (KM # 132.3).

Estimate: ₹4000000 - ₹5000000

 

Lot: 242
Jahangir (1605-1628), Silver ½ Zodiac Rupee,
Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13, KM-138.2, Zodiac
Type, Leo (lion left), with the sun rising behind, attractive
original toning, PCGS graded XF40, ex Dr. Axel
Wahlstedt Collection.  After Akbar introduced the Ilahi
Era coinage in the 32nd year of his reign, coins bore the
mint name, the Ilahi year and starting in his 35th year the
month according to the solar calendar. This was
continued by his successor Jahangir, but in his 13th year
(AH1027), he replaced the name of the month by its
constellation symbols. At first, this policy was applied to
both the Silver and Gold coins, struck at Ahmedabad and
Agra Mint Respectively. All these coins bear the name
Jahangir, the mint and the Hijri year on one side, the
zodiacal symbol and the regnal year on the other. The
gold continued to be minted till AH1034, the silver rupees
were struck for only five months, indicated by the ram,
bull, gemini, crab and lion, in that order, of which the bull
& lion are relatively available, the other three being rarer.
However silver and gold zodiac coins both were recalled
from circulation following the death of Jahangir.
According to a report from the French 17th century
traveller Jean Baptiste Travernier, use of the zodiac
rupees thereafter was punishable by death! However, by
far the rarest of all the silver are the half rupees as only a
few of them are recorded and known.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 243
Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.68g, 20% over weight,
Ahmedabad Mint, Kalima type, AH1015/RY 2 (KM 152.2).
Very Fine, Scarce.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 244
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Sawai
Rupee, 14.27Grms (25% over weight), Ahmadabad Mint,
date off flan, RY 4, poetic couplet Az enayate elah. (KM #
158.3). Extremely Fine.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 245
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Ahmadabad Mint, AH [10]15, poetic couplet
read as ‘Sikka zad dar Ahmadabad Az Enayate Elah’ on rev.
(KM # 149.4).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 246
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.32Grms, Ahmadabad Mint, AH [10]27, Poetic couplet
read as Ba haft Kishwar ien zar hamesha bad-e-rawan
Ahmadabad on rev., Ze naqshe name Jahangir Badshahe
jahan on obv., floral design on both sides. (KM # 149.3).

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 247
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.43Grms, Ahmadabad Mint, AH 1029, RY 15, poetic
couplet on rev. read as Az enayate elah. (KM # 149.4). Very
Fine. Estimate: ₹7000 - ₹9000

Lot: 248
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.35Grms, Ahmadabad Mint, AH 1033, RY 18, poetic
couplet ‘Az enayate elaha’. (KM # 149.4). Very Fine+.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 249
Jahangir (1605-1627AD), Silver Rupee, 11.39g,
Akbarnagar Mint, Amardad, 1022 AH/RY 8, detail within
ornamental border (KM 145.4). Bold Strike, High Relief,
Uncleaned in a Uncirculated State, a collector's choice high
grade specimen, Very Rare in the grade.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 250
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.37Grms, Akbarnagar Mint, Ilahi month Farwardin, RY
13, ornamental border on both sides. (KM # 145.4). Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 251
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / AD 1605-1627), Silver
Rupee, Ahmadnagar Mint,  KM # 141.1 Obverse : kalima
shahada, Zarb Ahmadnagar at bottom. Reverse :
Nur-al din muhammad Jahangir badshah ghazi. Fully
ornamented, sharply struck, Graded by NGC as MS 61,
Extremely Rare in this grade.
 

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 252
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Sahr Burhanpur Mint, Poetic couplet ‘Din
panah’ on rev. (KM # 149.10). Extremely Fine.
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

 

Lot: 253
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy
Sawai Rupee, 13.96Grms (25% overweight), Kabul
Mint, AH 1018, Khusroo-i-Geeti Panah couplet on rev.
(KM # 158.2). Very Fine+. Extremely Rare. Khusroo-i-
Geeti Panah Couplet in Kabul Mint are by Far the
Rarest.

Estimate: ₹12000 - ₹13000

Lot: 254
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.31Grms, Kabul Mint, Ilahi month Bahman, RY 8, Nur-u-
din Jahangir ibn Akbar badshah legend on obv. (KM #
145.9). Very Fine.

Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 255
Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Kabul mint,
'Noor Dah' couplet, RY 18, KM 149.12, 11.35g. Obv:
Persian legend tazand az naame jahangir shah zarb Kabul
and RY. Rev: Persian legend sikka buwad noor dahe mehr-
o-mah. Decorative fields on both sides, Extremely fine,
Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 256
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
10.97Grms, Kashmir Mint, Ilahi month Ardibihisht, AH
1027, RY 14. (KM # 145.10). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 257
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
10.76Grms, Kashmir Mint, AH [10]29, RY 14. (KM #
145.10). Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 258
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy
Rupee, 14.24Grms, 25% over weight hence known as ’
Sawai’ Rupee, Lahore Mint, AH 1019, RY 5, Ta-Falak
couplet which reads as Ta Falak bud dar bad rawan bad
har; Sikka Lahore banam Shah Jahangir, these coins were
struck only during the fourth, fifth and sixth regnal years of
the emperor, both sides floral design. (KM # 158.5). Very
Fine
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Estimate: ₹5500 - ₹6000

Lot: 259
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.29Grms, Lahore Mint, Ilahi type, Month Amardad, RY
5, both sides legend within eight pointed star. (KM #
145.11). Extremely Fine. Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 260
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.37Gms, Lahore Mint, AH 1033, RY 19, poetic couplet
‘Hamesha bad abre ruye’. (KM # 149.16). Extremely Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 261
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
10.94Grms, Lahore Mint, AH 1029, Poetic couplet
‘Hamisha on top of rev. (KM # 149.14). Fine.

Estimate: ₹100000 - ₹125000

 

Lot: 262
Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, al-Zarb Irajpur
Mint, AH 1015. Very Fine, Extremely Rare. Irajpur was a
Islamicate version of 'Elichpur'. The epithet 'al-Zarb'
does not appear on any other coins issued by Jahangir.
'al-Zarb' epithet is known on coins of Ujjain and Bang
mint of Akbar.

Estimate: ₹100000 - ₹120000

 

Lot: 263
Jahangir (1605-1628), Silver Rupee, Nazrana Like Flan,
Patna Mint, AH 1020/ RY 6, KM-145.12, A beautiful coin
in a bold strike with almost complete dotted borders
visible on both sides, Uncirculated, Very Rare in this
Grade.`

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 264
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.46Grms, Patna Mint, Ialhi month Azar, AH 1025, RY 11.
(KM # 145.12). Very Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 265
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.35Grms, Patna Mint, Ialhi month Azar, AH 1026, RY 12.
(KM # 145.12). Very Fine+. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 266
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.44Grms, Patna Mint, Ialhi month Azar, AH 1025, RY 11.
(KM # 145.12). Very Fine.
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Estimate: ₹3000 - ₹5000

Lot: 267
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Patna Mint, Ilahi type, Month Bahman, AH
1023, RY 9, almost die impression on both sides. (KM #
145.12). Very Fine. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 268
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.33Grms, Qandahar Mint, AH 1027, RY 13, Poetic
couplet ‘Shud Dilkhah’ on rev.(KM # 142.2). Very Fine+.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 269
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Jahangiri
Rupee, 13.36Grms (20% heavy weight), Tatta Mint, AH
1020, RY 6, Kalima with mint name on obv, Nur-ud-din
type. (KM # 152.7). Fine+. Rare. Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 270
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Jahangiri
Rupee, 13.59Grms (20% overweight), Tatta Mint, Ah 1019,
mint name on rev below kalima. (KM # 152.7). Very Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 271
Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.28Grms, Tatta Mint, AH 1025 Ilahi month Di, both sides
legend within decorative border. (KM # 145.17). Fine+.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 272
Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD),
silver rupee, Surat mint, 'Sad Zewar' couplet, AH 1034, RY
22, KM 168.6, 11.39g. Very Fine+, Very rare.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 273
Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa (c. 1611-1627 AD), Silver
Rupee, 10.95Grms, Surat Mint, AH 1034, RY 19, poetic
couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.4). Fine+.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 274
Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa (c. 1611-1627 AD), Silver
Rupee, 11.39Grms, Surat Mint, AH 1034, RY 22, poetic
couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.4). Fine+.
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Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 275
Noor Jahan alias Mehr-un-Nissa (c. 1607-1645 AD),
Silver ½ Rupee, 5.69Grms, Surat Mint, AH 1036, Poetic
couplet read as ‘Je hukum shahe Jahangir Yaft sad zevar,
Ba name Noor Jahan badshah begum zar, translation: By
the order of Emperor Jahangir, Gold attained a hundred
beauties when the name of Nur Jahan Badshah Begum’ .
(KM # 167.2). Very Fine+. Very Rare

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 276
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.42Grms, Ahmadabad Mint, AH 1044, main
legend on both sides within square area, mint name on rev
left margin. No Test Mark. (KM # 235.1). Extremely Fine.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 277
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.25Grms, Ahmadnagar Mint, AH 1037, Ilahi
month Amardad, Kalima with mint name and month on
obv., ruler name with titles in four lines on rev. (KM #
224.2). Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 278
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.38Grms, Akbarnagar Mint, AH 1044, RY 7, mint
name on rev left margin with complete mint name, both
sides central inscription within square area knots on each
corner. (KM # 235.4). Very Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 279
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.31Grms, Akbarnagar Mint, RY 3, Month
Shahrewar, Kalima, mint name and month on obv., ruler
name with title in four lines on rev. (KM # 224.5). Fine+. Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 280
Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Nagar (Bhakkar) Mint,
AH 1042, legend in four lines (KM 224.7). Very Fine+,
Extremely rare.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 281
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.44Grms, Bhakkar Mint, AH 1054, RY 17,
complete mint name on rev bottom margin, both sides
central inscription within square knots at corners. (KM #
235.7). Very Fine. Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 282
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ¼
Rupee, Nisar, 2.51Grms, Baldat Burhanpur Mint, AH
1040, RY 3, OBV: Nisar Shah Jahan badshah ghazi, REV:
Zarb baldat Burhanpur. (KM # 240.0). Fine+. Very Rare.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 283
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.47Grms, Burhanpur Mint, Kalima with name of
four Caliphs on obv., Ruler name with title and on bottom
almost mint name on rev. (KM # 226.2). Very Fine+.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 284
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, Burhanpur Mint, AH 1043, RY 6, mint name on rev
bottom margin, both sides central inscription within square
area knots on each corner. 11.48g. (KM # 235.9).
Extremely Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 285
Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Burhanpur mint,
AH 1040, Big Flan, Almost Complete Flan, KM 229.2,
11.26g. Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 286
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, Daulatabad Mint, Complete Mint Visible, 1067 AH/
RY 31, No Test Mark, Beautiful Coin, Extremely Fine+,
Rare.

Estimate: ₹100000 - ₹150000

 

Lot: 287
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.27Grms, Ghorahghat Mint, date off flan,
complete mint name on rev bottom above kalima and
ruler name with titles in four lines on rev. (KM # 222.20).
Exceedinly Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 288
Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Golkonda Mint
(Complete mint visible), crude in style (KM 223.1). Nice
toning, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 289
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.43Grms, Gulkonda Mint, dateless type, Kalima
with mint name on obv., both sides crude calligraphy. (KM
# 223.1). Extremely Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 290
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 10.88Grms, Kashmir Mint, Ilahi month
Isfandarmuz, Kalima with mint name on obv., ruler name
with title in four lines on rev. (KM # 224.12). Fine.
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Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 292
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.36Grms, Katak Mint, AH 104X, Sahib-e-Qiran
type, Ilahi month Azar, complete mint name on obv bottom.
(KM # 224.13). Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 293
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.38Grms, Lahore Mint, AH 1046, RY 9, complete
mint name on rev bottom area, both sides legend within
square area knots in each corner. (KM # 235.17). Very Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 294
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.41Grms, Multan Mint, AH 1067, RY 31, both
sides central inscription within square area knots on each
corner. (KM # 235.19). Fine+. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 295
Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Patna mint (fully
visible) in left quadrant, 'square areas' type, AH 1042/ RY
6, KM 235.20, 11.33g. complete margin visible in both
side, Very fine, Very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 296
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, Patna Mint, 11.33Grms, AH 1040, RY 4, Ilahi
month Ardibihisht, Kaima, mint name and ilahi month on
obv., ruler name with title in four lines on rev. (KM #
224.16). Very Fine+. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 297
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.40Grms, Patna Mint, RY 22, mint name on rev
left margin, both sides legend within square area knots in
each corner. (KM # 235.20). Very Fine.

Estimate: ₹25000 - ₹27000

Lot: 298
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.31Grms, Pattan Deo Mint, AH 1047, complete
mint name on rev left margin, both sides central legend
within square area knots in each corner, Patan Deo or
Somnath Patan situated in Saurashtra is a famous Hindu
pilgrimage center and one of twelve Jyotirlangas. Over
centuries Somnath had been looted and plundered several
times. The only Mughal ruler to have struck coins from this
important port city is Shah Jahan. (KM # 235.21). Fine+.
Very Rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

 

Lot: 299
Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ¼ rupee nisar, Dar
al-Khilafat Shahjahanabad (Dehli) mint, AH 1063/ RY
27. With Shah Jahan termed as Sahib Qiran-e-sani - The
second lord of the planetary conjugations. , KM 246.6.
fine,Rare.
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 300
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.41Grms, Surat Mint, AH 1038 Sanah Hijri, RY
2, Kalima with mint name and date on obv., ruler name
with title in four lines on rev., both sides legend within
dotted circle. (KM # 222.13). Extremely Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 301
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.46Grms, Surat Mint, AH 1067, RY 31, both sides
central legend within circle. (KM # 228.5). Very Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 302
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.39Grms, Surat Mint, AH 1068, RY 31, both sides
central inscription within circle. (KM # 228.5) Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 303
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½
Rupee, 5.67Grms, Surat Mint, RY 22, both sides legend
within square area. (KM # 218.8). Very Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 304
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.44Grms, Tatta Mint, AH 1066, RY 29, Kalima
with date and mint name on obv., ruler name with title in
four lines on rev. (KM # 224.18). Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 305
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½
Rupee, 5.70Grms, Ujjain Mint, date off flan, complete mint
name on rev bottom margin. (KM # 218.9).

Estimate: ₹10000 - ₹20000

Lot: 306
Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee,
11.38Grms, Ahmadabad Mint, AH 1068, Ry Ahd, ruler
name with title within square area on rev. (KM # 272.1).

Estimate: ₹40000 - ₹45000

Lot: 307
Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee,
11.48Grms, Surat (partly visible) Mint, both sides central
inscription within square knots at corners. (KM # 272.3).
Very Fine+.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 308
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.54Grms, Ahmadabad Mint, AH 1074, badr-e-munir type,
complete mint name on rev bottom area. (KM # 300.2).
Very Fine+. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 309
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.54Grms, Ahmadabad Mint, AH 1074, RY 6, badr-e-
munir type, almost complete mint name on rev bottom area.
(KM # 300.2). Very Fine+.

Estimate: ₹125000 - ₹130000

Lot: 310
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 10.98Grms, Aurangabad Mint, AH 1074, RY 7,
complete mint name on rev top area. (KM # 315.10).
Uncirculated.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 311
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee
(2 coins), 11.48Grms & 11.37G, Aurangabad Mint, AH
1098, RY 30, complete mint name on rev lower and bottom
area (both types). (KM # 300.13 & 300.14). Extremely
Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 312
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.16Grms, Sikakul Mint, RY 42, Badr-i-munir
type, complete mint name on rev bottom area. (KM #
300.18).

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 313
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), A set of
Silver Rupee, ½ and ¼ Rupee (3 coins), 11.26g.,5.62g. &
2.8g Golkonda Mint, RY 15 and 30, star symbol as a mint
mark on both sides. (KM # 300.28, 294.3 & 293.1). Very
Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 314
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.44Grms, Islamabad (Chakan) Mint, Badr-e-munir type,
almost mint name on rev top area. (KM # 300.35). Very
Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 315
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Itawa Mint, AH 1107, RY 40, badr-e-munir
type, complete mint name on rev bottom area. (KM #
300.39). Extremely Fine.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 316
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.59Grms, Jahangirnagar (Dacca) Mint, AH 1103, RY 35,
Badr-e-munir type, complete mint name on rev bottom
area. (KM # 300.40). Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 317
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.46Grms, Junagadh Mint, AH 1071, both sides central
legend within square with knot in corners. (KM # 301.2).
Very Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 318
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver ½
Rupee, 5.47Grms, Junagadh (off flan) Mint, AH [10]74,
ruler name within square area on obv. (KM # 295.1

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 319
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.38Grms, Dar-ul-Mulk Kabul Mint, RY 38, Badr-e-munir
type, complete mint name with epithet on rev. (KM #
300.45).

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 320
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.48Grms, Kashmir Mint, AH 1118, RY 51, Badr-e-munir
type, almost mint name on rev bottom area. (KM # 300.48).
Extremely Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹17000

Lot: 321
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.38Grms, Khambayat Mint, AH 1109, RY 41, With
Extra Word "Mim", Badr-e-munir type, complete mint
name on rev bottom area. (KM # 300.51). Very Fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 322
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.03Grms, Khanbayat Mint, RY Ahd, Badr-e-munir type,
almost mint name on rev top area. (KM # 300.95). Very
Fine. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 323
Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Lakhnau mint,
RY 34, KM 300.54, 11.28g, Designer Borders on Both
Sides, Good very fine, Very scarce.
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Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 324
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Copper ½
Paisa, 6.42Grms, Macchlipattan Mint, AH 1115, RY 47,
Tughra style legend on obv. (KM # 283.2). Very Fine+.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 325
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.34Grms, Mailapur Mint, RY 45, Badr-e-munir type,
complete mint name on rev bottom area. (KM # 300.57).

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 326
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.52Grms, Makhsusabad Mint, AH 1106, RY 48, Badr-e-
munir type. (KM # 300.58). Fine+.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 327
Aurangzeb (AH1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.22Grms, Muhammadabad urf Udaipur Mint, AH 1098,
RY 31, Badr-e-munir type. (KM # 300.61). Very Fine+.
Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 328
Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Patna mint at top,
AH 1070/RY 3, KM 297.6, 11.28g, with Emperor's full
name Muhiy ud-Din Aurangzeb Alamgir. Very fine+, Rare

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 329
Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Poonamali
Mint(partially visible), AH 1111/45, 11.42g (KM 300.73).
Extremely Fine, Very Rare. Poonamali is situated within
present day Chennai.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 330
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.44Grms, Sahrind Mint, AH 1115, RY 47, Badr-e-munir
type. (KM # 300.78). Very Fine.

Estimate: ₹120000 - ₹150000

Lot: 331
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 10.89Grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad
Mint, AH 1100, RY 32, Mihr-e-munir couplet, complete
mint name with epithet on rev top area. (KM # 315.42).
Extremely Fine+.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4762
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4762
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4763
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4763
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4764
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4764
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4765
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4765
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4766
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4766
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4767
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4767
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4768
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4768
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4769
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/8/4769


Estimate: ₹95000 - ₹100000

Lot: 332
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 10.99Grms, Sholapur Mint, AH 1087, RY 19,
Mehr-e-munir type, almost mint name on rev bottom
area. (KM # 315.43). Estimate: ₹1000 - ₹2000

Lot: 333
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver ½
Rupee, 5.76Grms, Surat Mint, AH 1093, RY 26, almost
mint name on rev bottom area, wide flan. (KM # 294.6).

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 334
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.53Grms, Surat Mint, AH 1118, RY 51, Badr-e-munir
type. Last Ruling Year of Aurangzeb. (KM # 300.86).
Extremely Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 335
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.52Grms, Surat Mint, AH 1094, RY 26, Badr-e-munir
type, complete mint name onrev bottom area. (KM #
300.86). Very Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 336
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.48Grms, Surat Mint, AH 1075, RY 7, complete mint
name on rev bottom area, without Nukta in surat ‘Te’. (KM
# 300.86). Very Fine+. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 337
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.48Grms, Surat Mint, AH 1075, complete mint name on
rev bottom area, without Nukta in surat ‘Te’. (KM #
300.86). Very Fine+.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 338
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver ½
Rupee, 5.66Grms, Surat Mint, date off flan, badr-e-munir
type. (KM # 294.6). Very Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 339
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.51Grms, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, RY 4X, Badr-e-munir
type, complete mint name with epithet on rev bottom area.
(KM # 300.91).
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 340
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.57Grms, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, AH 1117, RY 49,
Badr-e-munir type, complete mint name with epithet on rev
bottom area. (KM # 300.91).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 341
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver 1/16
Rupee, 0.43Grms, Mint off flan, Badr-e-munir type. Very
Fine+.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

 

Lot: 342
Kam Bakhsh (1707-1708 AD), silver rupee, Gokak mint,
RY 41 (error date), KM 336.4. Obv: Legend khursheed-o-
mah, badshahe kam bakhsh, din panah. Rev: Mint-name,
Jalus Maimanat Manus and RY. About Uncirculated, Shroff
Mark Edge, Graded by PCGS, Excedingly rare.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 343
Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD),
Silver Rupee, 11.63Grms, Ahmadabad Mint, 1119 AH/ RY
Ahd, almost mint name on rev bottom area. (KM # 348.1).

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 344
Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD),
Silver Rupee, 11.46Grms, Firozgarh Mint, AH 1122, RY 4,
complete mint name on rev bottom area. (KM # 348.16).
Very Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 345
Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD),
Silver Rupee, 11.33Grms, Itawa Mint, AH 1121, RY 3,
complete mint name on rev bottom area. (KM # 347.8).
Very Fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 346
Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD),
Silver Rupee, 11.43Grms, Khujista Bunyad Mint, AH 1120,
RY 2. (KM # 348.25). Extremely Fine. Estimate: ₹1700 - ₹1900

Lot: 347
Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD),
Silver ½ Rupee, 5.66Grms, Surat Mint, date of flan. (KM #
343.1). Very Fine.
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Estimate: ₹150000 - ₹200000

Lot: 348
Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Gold Mohur,
10.88Grms, Mustagir-al-Mulk Akbarabad Mint, AH
1124, RY Ahd, Abu ‘l Fath couplet. (KM # 364.3). Very
Fine.

Estimate: ₹125000 - ₹130000

Lot: 349
Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Gold Mohur,
10.92Grms, Mustagir-ul-Mulk Akbarabad Mint, RY
Ahd, Do chashmi ‘He’ in ruler name. (KM # 368.1). Very
Fine.

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 350
Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Bareli mint,
'Sahib Qiran' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 364.7, Graded
MS63 by NGC, Top Pop, Extremely Rare in this grade 

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 351
Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee,
11.25Grms, Itawa Mint, AH 1124, RY Ahd, Sahib-i-Qiran
couplet on obv. (KM # 364.12). Very Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 352
Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, Abu ‘l
Fath couplet, RY Ahd, almost mint name on rev bottom
area. (KM # 363.16). Fine+.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 353
Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Gold
Mohur, 10.83Grms, Mustagir-al-Khilafat Akbarabad
Mint, AH 1131, RY 7, complete die impression on both
sides like Nazarana strike. (KM # 390.4). Extremely Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 354
Mughal, Farrukhsiyar (AH 1124-1131, 1713-1719 AD),
Silver Rupee, 11.62 gms, Akbarnagar Mint, RY 4, KM #
377.7, very fine+, very scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 355
Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.50Grms, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint,
AH 1127, RY 3, epithet on bottom and mint name on rev
top area. (KM # 377.31). Very Fine+.
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 356
Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Gold
Mohur, 10.94Grms, Khujista Bunyad (Aurangabad)
Mint, RY 7, Baher-o-bar type, complete mint name on
rev bottom area. (KM # 408.4). Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 357
Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.48Grms, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH
1125, RY 2, mint name on rev top area. (KM # 377.43).
Very Fine.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 358
Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.53Grms, Peshawar Mint, AH 1130, RY 6. (KM #
377.51). Very Fine. Rare

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 359
Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.23Grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint,
AH 1128, RY 5, Bhere-o-bar couplet, complete die
impression on both sides within dooted circle, wide flan.
(KM # 377.55). Extremely Fine.

Estimate: ₹13000 - ₹14000

Lot: 360
Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee,
11.36Grms, Itawa Mint, RY Ahd, Ba hazaraan barkaat
shahen shahe bhere-o-bar couplet. (KM # 405.8). Very
Fine.

Estimate: ₹100000 - ₹150000

 

Lot: 361
Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee,
11.42Grms,  Big Flan, Multan Mint, AH 1131, RY Ahd,
complete both sides legend with dotted circle. (KM #
405.15). Very Fine+.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 362
Shah Jahan II alias Rafi-ud-Daula (AH 1131 / 1719 AD),
Silver Rupee, 11.38Grms, Gwalior Mint, AH 1131, RY
Ahd, complete mint name on rev bottom area. (KM #
415.9). Extremely Fine. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 363
Shah Jahan II alias Rafi-ud-Daula (AH 1131 / 1719 AD),
Silver Rupee, 11.62Grms, Murshidabad Mint, AH 113[1],
RY Ahd. (KM # 415.21). Very Fine+.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 364
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.37Grms, Gwalior Mint, AH 113X, RY 4, almost
mint name on rev bottom area. (KM # 436.25). Extremely
Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 365
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.33Grms, Gwalior Mint, AH 113X, RY 5. (KM #
436.25). Extremely Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 366
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.42Grms, Gwalior Mint, RY 3, almost mint name
on rev bottom area. (KM # 436.25). Extremely Fine

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 367
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.38Grms, Islamabad Mint, AH 1151, RY 21,
complete mint name with epithet on rev top area, both side
complete die impression. (KM 436.28). Very Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 368
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.37Grms, Itawa Mint, RY 4, almost mint name on
rev bottom area. (KM # 436.29). Extremely Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 369
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.18Grms, Jaisinghnagar Mint, RY 20, almost mint
name on rev bottom area. (KM # 436.30). Fine. Rare. The
location of Jaisinghnagar not yet certain but most likely it is
located in Northern Telangana/Andhra Pradesh. The mint
seems to have been run for about five years in the last
ruling years of Muhammad Shah's reign. 'Jaisingh' was the
name of the son of Chandrasen Jadhav, who played a
prominent noble in the Nizam's court.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 370
Mughal, Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee,
11.64 gms, Katak Mint, KM #436.37, very fine, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 371
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.33Grms, Kora Mint, AH 114X, RY 10. (KM #
436.39). Extremely Fine.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 372
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.31Grms, Kora Mint, AH 114X, RY 10. (KM #
436.39). Extremely Fine. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 373
Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee,
Machhlipatan mint, AH 1150/RY 19, 11.14gms, KM
436.42.Very fine, Very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 374
Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver ¼ rupee,
attributed to Murshidabad mint by style, RY 27, KM 431.3,
2.87g. Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 375
Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee,
Murshidabad mint (fully visible), AH 1144/RY 13, KM
436.46, 11.58g. Mint and Date Completely Visible, Struck
on a Broad Flan. Good very fine, Very Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 376
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.26Grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint,
AH 1152, RY 22. (KM # 437.4). Extremely Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 377
Muhammd Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.44Grms, Surat Mint, RY Ahd, Poetic couplet Ba
Luft Allah Badshah-i- Zaman on obv. (KM # 434.4). Very
Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 378
Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD),
Silver Rupee, 11.39Grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad
Mint, RY 3, mint name on rev top area. (KM # 446.17).
Very Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 379
Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD),
Silver Rupee, 11.47Grms, Murshidabad Mint, AH 1162, RY
Ahd. (KM # 446.15). Fine+.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 380
Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD),
Silver Rupee, 8.50Grms, Murshidabad Mint, AH 1164, RY
3. (KM # 446.15). Fine. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 381
Alamgir II (AH 1167-1173; 1754-1759 AD), Silver Rupee,
11.20g, Machhlipatan Mint, AH 1171/RY 3 (KM 460.41).
About Extremely Fine, Rare.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 382
Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Murshidabad
mint, AH 1168/RY Ahd, complete Date rare rosette sun
mintmark on obverse, KM 460.15, 11.11g. Good very fine,
Very scarce. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 383
Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Murshidabad
mint, AH xx68/RY Ahd, rare rosette sun mintmark on
obverse, KM 460.15, 11.56g. Good very fine, Very scarce.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 384
Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver Rupee,
11.24Grms, Narwar Mint, AH 1174, RY 6. (KM # 460.37).
Very Fine+.

Estimate: ₹110000 - ₹115000

Lot: 385
Shah Alam II (AH 1174-1221 / 1759-1806 AD), Gold
Mohur, 10.75Grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad
Mint, AH 1206, RY 34, Sahib-i-Qiran couplet type,
Royal umbrella on obv., mint name on rev top area. (KM #
720). Very Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 386
Shah Alam II (AH 1174-1221 / 1759-1806 AD), Silver
Rupee, 11.27Grms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint,
AH 1194, RY 22, Royal umbrella symbol on obv. (KM #
709.2). Very Fine.

Estimate: ₹8000 - ₹9000

Independent Kingdom

Lot: 387
Arakan, Thado (BE 1007-1014 / 1645-1652 AD), Silver
Rupee, 10.24Grms, BE 1007, both sides Arkanese and same
legend read as 1007 Hsin ni thakhin hsin byu thakhin
Thado min taya. (G&G # RA11). Very Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹10000

Lot: 388
Assam, Rudra Simha, Silver Rupee,11.18g, SE 1620,
Assamese legend on both sides within dotted border,
Obverse: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/dambuja Madhu/karasya”,
Reverse: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke
1620”, Lion below, running right (R&B# F8.1). Very fine+,
Rare.

Estimate: ₹150000 - ₹200000

Lot: 389
Assam, Siva Simha (1714-1744 AD), silver round rupee
with citing Queen Pramathesvari, Rangpur mint, sake
1649/RY 14, 11.27g. Obv: Persian legend Siva Singh
Shah/Sikkah Zad chu mahr/Bahm Begam
Pramathesvari/Shah, elow winged lion facing to right. Rev:
Persian legend Manus/Maimanut/Sanah 14
Jalus/Zarb/Rangpur 1649, R&B I13.1. Uncirculated, Rare.
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Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 390
Assam, Shiva Simha, citing Queen Phulesvari, Silver
Rupee, 11.41g, SE 1649, Assamese legend on both sides
within dotted border, Obverse: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada
Pa/rayanayah/ Sake 1649”, Flower at bottom right, Lion to
right, Reverse: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri
Phulesva/ri Devyah” (R&B# H12.1). Extremely fine, Rare. Estimate: ₹5000 - ₹10000

Lot: 391
Assam, Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.41g, SE 1672,
Assamese legend on both sides within dotted border,
Obverse: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana/ Kamala
Madhu/karasya”, Reverse: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/
Simha Nrpasya/ Sake 1672”, Lion to left (R&B# N13.1).
Very fine+.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 392
Assam, Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, (KM 178).
4.58g, Very Fine, Scarce. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 393
Assam, Lakshmi Simha, Silver ¼ Rupee, 2.83g, SE 1699,
(R&B Q54.1). Extremely Fine

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 394
Assam, Gaurinatha Simha (SE 1702-1718; 1780-1796 AD),
Silver Rupee, 11.31g, SE 1703, (R&B R34.3). Extremely
Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹10000

Lot: 395
Assam, Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.39g, SE 1706/
5, Assamese legend on both sides within dotted border,
Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana/Kamala
Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha
Simha Nrpasya/ Sake 1706/ 5”, Crude calligraphy, Lion to
left at bottom with figure 5 to the left (R&B# R35.1).
Extremely fine.

Estimate: ₹5000 - ₹10000

Lot: 396
Assam, Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.29g,
SE1708/7, Assamese legend on both sides within dotted
border, Obverse: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana Ka/mala
Makaranda/ Madhukarasya”, Reverse: “Sri Sri Svarga/
Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/7” Lion to
left (R&B# R40.1). Extremely fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 397
Assam, Gaurinath Simha (1780-1795 AD), silver ⅛ rupee,
without Date, 1.38g. Obverse: “Sri Sri Gau/rinath”.
Reverse: Simha Nri/pasya, both sides legend in two lines.
R&B# R124.1, Good Very fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 398
Assam, Gaurinatha Simha (SE 1702-1718 / 1780-1796
AD), Silver 1/16 Rupee, 0.70Grms, OBV: Sri Sri
Gau/rinatha, REV: Simha/ Nrpasya. (A.Mitra # 432 types).
Fine+. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 399
Assam, Gaurinatha Simha (SE 1702-1718 / 1780-1796
AD), Silver 1/16 Rupee, 0.72Grms, OBV: Sri Sri
Gau/rinatha, REV: Simha/ Nrpasya. (A.Mitra # 432 types).
Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 400
Assam, Gaurinath Simha (1780-1795 AD), silver 1/32
rupee, without Date, 0.31g. Obverse: “Sri/Gau”. Reverse:
“Rina/thasya” both sides legend in two lines. R&B#
R132.1, Good Very fine. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 401
Assam, Gaurinath Simha (1780-1795 AD), silver 1/32
rupee, without Date, 0.35g. Obverse: “Sri/Gau”. Reverse:
“Rina/thasya” both sides legend in two lines. R&B#
R132.1, Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 402
Assam, Chandrakanta Simha (1819 1821 AD), silver ½
rupee, without date, 5.69g. Obverse: “Sri Sri Ha/ra Gauri
Pa/da Parasya”. Reverse: “Sri Sri Chandra/kanta
Simha/Narendrasya”, both sides legend in three lines.
(R&B# U-10.1) Very fine, Very rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 403
Banas, Samarakolakalan, Copper Kasu, 3.24Grms, OBV:
Garuda running left, holding a serpent, flanked by conch
and discus, Lined and dotted border around, REV: Tamil
legend in three lines reading ‘Sa ma ra/ko la/ka la n’,
Dotted border around. (K Ganesh # 8.7, The Coins of
Tamilnadu). Very Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹10000

Lot: 404
Cooch Behar, Lakshmi Narayan (1587-1627), Silver ½
Rupee, 5.1g, SE 1509/98, Bengali legend on both sides
within dotted border, Obverse: “Sri Sri/Lakshmi Nara/yan
Sake 1509/98”, Reverse: “Sri Sri/Shiva charana/Kamala
Madhu/Karasya”.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 405
Coochbehar kingdom, Laxminarayana half tanka set, 1509
sakabda without rajsaka and 1509 sakabda with Rajsaka 98.
Rare as a set.
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Estimate: ₹200000 - ₹300000

Lot: 406
Cooch Behar, Jagaddipendra Narayana (1922-1949 AD),
Silver Nazarana ½ Rupee, Saka 413. Obv: Coat of arms
of State. Rev: Bangla legend Sri
Sri/Jagaddipendra/Narayana/Bhup/Raja Saka 413, KM 225.
Graded as MS64 by NGC, Very Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 407
IK, Cooch Behar, Prana Narayan (1633-1665 AD), silver ½
tanka, 3.68g, CB 152, KM 72. Very fine+, Scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 408
Cooch Behar, Upendra Narayan ( SE 1637-1686/1715-1764
AD), Silver ½ Tanka, 4.62 gms, Obv: nagari legend in four
lines part of sri sri/siva charana/kamala madhu/karasya,
Rev: nagari legend part of sri srima/upendra nara/yanasya
sake, S.K.Bose # H-1.3, very fine, scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 409
Durrani, Ahmad Shah Durrani (AH 1160-1186 / 1747-1772
AD), Silver Rupee, 11.47Grms, Dar-ul-Aman Multan Mint,
AH 1170, RY 9, leaf symbol as a mint mark on rev. (KM #
643). Very Fine+.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 410
Farrukhabad, Silver Rupee, 11.30Grms, Ahmadnagar
Farrukhabad Mint, AH 1170, RY 3, in the name of Alamgir
II. (KM # 4). Extremely Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 411
Madurai Nayaks, Anonymous issue, Copper Kasu,
1.73Grms, OBV: Siva and Parvati seated with siva holding
trishul, REV: Tamil legend Sri vira’. (K Ganesh # 5.93, The
Coins of Tamilnadu). Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 412
Madurai Nayaks, Venkatapati Raya II (c. 1586-1614 AD),
Copper Kasu, 3.59Grms, OBV: Standing Vishnu with
holding objects, REV: Telugu legend in two lines read as
‘Vemaka tapa’. (K Ganesh # 5.1, The Coins of Tamilnadu).
Fine+.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 413
Maratha Confederacy, Jafarabad urf Chandor Mint (off
flan), Silver Rupee, In the name of Shah Alam II (1759-
1806 AD), Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah
Ghazi Shah Alam”, Rev:  Persian legend "sana julus"  &
"zarb Jafarabad urf Chandor"  off flan at the bottom,
(Unlisted in KM /M&W # T1c), nice quality, graded &
slabbed by NGC as MS 64, Rare.
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Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 414
Maratha Empire, Dicholi (Sawantwadi) Mint, Silver Rupee,
11.48Grms, in the name of Aurangzeb ruler of Mughal
India, RY 47, crude calligraphy on obv. (Bhandare # ND
vol. 19). Very Fine+. Estimate: ₹3600 - ₹4000

Lot: 415
Maratha Empire, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint,
Silver Rupee, 11.15Grms, Fish mint mark on rev., AH 1198,
RY 26, in the name of Shah Alam II. (M&W # T1d).
Extremely Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 416
Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.17Grms, Nasik,
Gulshanabad Mint, in the name of Shah Ali Gauhar, AH
1208, with 'Ra' in nagari on obverse & Zari Patka (flag) to
left side. (M&W # T6a). Fine+. Estimate: ₹13000 - ₹15000

Lot: 417
Maratha Empire, Muhiyabad Poona Mint, Silver Ankushi
1/16 Rupee, 0.74Grms, in the name of Shah Ali Gauhar.
(KM # 85). Extremely Fine. Very Rare

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 418
Mysore, Haider Ali (AH 1174-1197 / 1761-1782 AD), Gold
Pagoda, 3.44Grms, OBV: Shiva and Parvati seated on
throne, Shiva holding objects, REV: Persian letter ‘He’ for
Haidar Ali. (KM # 15). Very Fine+. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 419
Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227 / 1787-1799 AD),
Gold Fanam, 0.40Grms, Patan Mint, AM 1216, Persian
letter ‘He’ within circle on obv. (KM # 128.1). Very Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 420
Rohilkhand, Nasrullah Khan, Silver Rupee, 11.16Grms,
Nasrullanagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12,
mint name on rev top area. (KM # 106).

Estimate: ₹5500 - ₹6000

Lot: 421
Sikh Empire, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD),
Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.10Grms, Nanak Shahi
Couplet, VS 1879, leaf symbol on rev. (KM 22.1).
Extremely Fine.
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Estimate: ₹5500 - ₹6000

Lot: 422
Sikh Empire, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD),
Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.76Grms, Nanak Shahi
Couplet, VS 1880, leaf symbol on rev. (KM 22.1).
Extremely Fine+.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 423
Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, Gobindshahi
couplet, VS 1884/92, 11.13gms, (KM 21.2). Extremely
Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 424
Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi'
couplet, VS 1884, plain caligraphy persian letter noon
symbol within Gur Gobind on the obverse, G. Singh
01.39.01, 11.12g. Very fine, Very scarce. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 425
Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, Nanak Shahi
couplet, VS 1885/98, Trisul (Trident) mint-mark on
obverse, G. Singh 01.61.02, 11.08g. About Extremely fine,
Rare.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 426
Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), silver tanka,
with citing Queen Saraswati, commemorating a ritual bath
at Dhvaja Ghat, Sake 1476, 10.34g. Obverse: Lion facing
right, standard and crescent with bead above, date left to
below. Reverse: “Dhvaja Ghata Sna/yi Sri Sri Vija/ya
Manikya De/va Sri Saraswa/ti Maha Devyau” in five lines
within a square ornamental border. (R&B# 105), Very Fine,
Rare.

Estimate: ₹225000 - ₹250000

 

Lot: 427
Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), silver tanka,
with citing Queen Sarasvati, commemorating a ritual
bath at Dhvaja Ghat, Sake 1476, 10.43g. Obverse: Lion
facing right, standard and crescent with bead above, date to
right, all within a circle with wide floral border. Reverse:
“Dhvaja Ghata Sna/yi Sri Sri Vija/ya Manikya De/va Sri
Sarasv/ti Maha Devyau” in five lines within a square
ornamental border. (R&B# 106), Graded by NGC as AU
53, Extremely rare.
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Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 428
Tripura, Vijaya Manikya citing Queen Laxmi Mahadevi
(SE 1454-1486 / 1532-1564 AD), Silver Tanka,
"Pratisindhu Sim Type" 10.64Grms, Saka 1479, OBV:
Lion to right with a standard above, crescent and bead
above the head, with date Saka 1479 below, within floral
border, REV: Pratisindhu sim/Sri Sri Vijaya Ma/nikya /
Deva Sri La/khsmi / Rani Devya within square. (Rhodes &
Bose # 112 type). Very Fine+. Estimate: ₹225000 - ₹250000

 

Lot: 429
Tripura, Dhanya Manikya (1568-1593 AD), Silver Tanka,
Victory issue, citing Queen Kamala, Chattigram Vijayi,
Obverse: Lion facing left, date below to right Sake 1476,
within a circle with crochet border. Reverse: “Chattigram
Vi/jayi Sri Sri Dha/nya Manikya Sri/ Kamala Devyau”
within square and ornamental border. (R&B# 68), PCGS
graded as AU 53. Rare.

Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 430
Tripura, Jaya Manikya (SE 1495-1499 / 1573-1577 AD),
Silver Tanka, 10.54Grms, SE 1495, OBV: Lion facing left,
standard above, dated below, Saka 1495, within circle and
beads around the border. REV: Sri Sri Yuta/ Jaya Mani/kya
Devah, within square with ornamental border. (Rhodes &
Bose # 147). Extremely Fine. Very Rare Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 431
Tripura, Amar Manikya (1577-1586 AD), Silver Tanka,
10.28g, SE 1499, Obverse: Lion facing left with pellets
added above standard. Reverse: “Sri Sri Yutama/ra
Manikya De/Va Sri Amarava/ti Maha Devyau” in four lines
within square. (R&B# 159), Very Fine+, Rare.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

 

Lot: 432
Tripura, Yaso Manikya (1599-1600 AD), Silver Tanka,
"Krishna-Gopi Type" 10.67g, Obverse: Krishna Playing
Flute upon Lion facing left, standard above, date below
Saka 1522, within circle with outer border of beaded
annulets. Reverse: “Sri Sri Yuta/ Yaso Mani/kya Devah” in
square with ornamented border (R&B# 189). Extremely
Fine, Rare.

Estimate: ₹100000 - ₹150000

Lot: 433
Tripura, Krishna Manikya (SE 1682-1705/1760-1783
AD), Silver 1/2 Rupee, SE 1682, Shivling in between on
the second line in the reverse side, KM #226, Fine,
Exceedingly Rare.
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Estimate: ₹300000 - ₹350000

 

Lot: 434
Tripura, Krishna Kishor Manikya (1830-1849 AD), Silver
Tanka, 10.63g. SK 1752. Citing Queen Bidhukana,
Obverse: Lion facing left, trident on back, date on three
sides around lion, all within circular border of petals with
three vertical lines each. Reverse: “Radha Krishna pa/de sri
sri yuta Krishna/Kishor manikya/deva sri srimati
Bi/dhukana maha/Devyau”, (R&B# 274), PCGS graded as
AU details, Very rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 435
Nawab of Bengal, Alamgir II (1754-1759 AD), silver 1/4
Rupee,2.65 gms, Murshidabad mint, RY 5, rosette sun
mintmark on obverse, Good very fine, Very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Princely States

Lot: 436
Alwar, Bani Singh (AH 1231-1273 / 1791-1815 AD), Silver
Rupee, 11.30Grms, Rajgarh Mint, RY 8, in the name of
Akbar II. (KM # 20). Extremely Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 437
Alwar, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),
Silver Rupee, Calcutta Mint, AH 1880, Portrait of Victoria
Empress, Milled coinage. (KM # 45). Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 438
Arkat, Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD),
Silver Rupee, 11.23Grms, Arkat Mint, AH 1171, in the
name of Alamgir II. (KM # 2). Very Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 439
Awadh, Shuja'-ud-Daula (AH 1167-1188 / 1754-1775 AD).
Silver Rupee, 10.88Grms, Muhammadabad Banaras Mint,
AH 1182, RY 11, in the name of Shah Alam II, Comb on
rev. (KM # 36.4). Fine+.

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 440
Awadh, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH
1233/26 RY, In the name of Shah Alam II,  Obv: "saya-e-
fazle elah" couplet, Rev: sana julus and zarb at bottom, fish,
flag and star mint marks, (KM # 103.2), sharply struck,
Graded by NGC as MS 62, Extremely Rare in this grade. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 441
Awadh, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), silver rupee, Qitta
Bareli mint, in the name of Shah Alam II, RY 29, Persian
letter Mim, Ain and trident mintmark, 11.08gms, similar
KM 48.1. Extremely fine, Very scarce.
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Estimate: ₹220000 - ₹240000

 

Lot: 442
Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD),
Gold Ashrafi, 10.71Grms, Mulk Awadh Bait-us-
Sultanate Lukhnau Mint, AH 1264, RY 2, Complete
Centre strike, mint variety V type. (KM # 378.1).
Extremely Fine+. Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 443
Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V (AH 1325-
1365/1907-1947 AD), Silver Nazarana Rupee, 12.17Grms,
AH 1343, OBV: Portrait bust of Muhammad Bahawal khan
V. REV: Arms of Bahawalpur. (KM # Y10). Extremely
Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 444
Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V (AH 1325-
1365/1907-1947 AD), Copper Paisa, 4.68Grms, AH 1343,
Tughra legend on obv. (KM # Y9). Extremely Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 445
Bajranggarh, Jai Singh (AH 1212-1234, 1797-1818 AD),
Silver Rupee, 10.60Grms, Jai Nagar Mint, Poetic couplet
read as on OBV: Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke
12, Jaynagar, REV: Shri Raghav Pratap Pavan Putra Bal
Pay ke with mace symbol on right, both sides legend within
dotted circle. (KM # 6). Very Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 446
Bajranggarh, Jai Singh (AH 1212-1234, 1797-1818 AD),
Silver Rupee, 10.63Grms, Jai Nagar Mint, Poetic couplet
read as on OBV: Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke
20, Jaynagar, REV: Shri Raghav Pratap Pavan Putra Bal
Pay ke with mace symbol on right. (KM # 6). Very Fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 447
Banswara, Lakshman Singh (c. 1844-1905 AD), Silver
Rupee, 8.00Grms, script reads as Shahr Bansahpur on both
sides. (KM # 23). Extremely Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 448
Baroda, Sayaji Rao III (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD),
Silver ¼ Rupee, 2.70Grms, Baroda Mint, Scimitar with
date on rev. (KM # Y28). Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 449
Baroda, Sayaji Rao III (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD),
Silver 4 Annas (1/4 Rupee), 2.83Grms, VS 1949, OBV:
Portrait of Sayaji Rao facing to right, REV: Value and date.
(KM # Y34). Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 450
Bharatpur, Mahendrapur (Deeg) Mint, Silver Rupee,
11.20Grms, in the name of Shah Alam II, AH 1177, RY 5.
(KM # 36). Fine+.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 451
Bikanir, Sardar Singh (AH 1268-1289 / 1851-1872 AD),
Silver Rupee, 11.34Grms, in the name of Alamgir II, AH
1229, various symbol on rev. (KM # 37). Fine.

Estimate: ₹2800 - ₹3500

Lot: 452
Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD),
Silver Rupee, 11.64Grms, AD 1892, Calcutta Mint, Portrait
of Victoria Empress on obv., milled coinage. (KM # 72).
Very Fine. Estimate: ₹7000 - ₹9000

Lot: 453
Dhar, Anand Rao III (AH 1276-1316 / 1860-1898 AD),
Copper ¼ Anna, 6.51Grms, in the name of Victoria
Empress, Kolkata Mint, AD 1887, milled coinage. (KM #
13). Extremely Fine.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 454
Gwalior, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Silver
Rupee, Isagarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II,
struck under the authority of Jean-Baptiste Filose; cannon
and snake symbols on obverse and fly-whisk (chauri) and
battleaxe symbols on reverse.Graded MS64 by NGC, Rare.

Estimate: ₹2200 - ₹2500

Lot: 455
Gwalior, Daulat Rao (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD),
Silver Rupee, 10.66Grms, Isagarh Mint, in the name of
Akbar II, Canon on obv., Bhilsa leaf and battle axe on rev.
(KM # 86). Very Fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 456
Gwalior, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD),
Silver Rupee, 10.90Grms, Basoda Mint, in the name of
Akbar II, 'Jankoji' in nagari on rev. (KM # 19.1). Very Fine. Estimate: ₹7000 - ₹7500

Lot: 457
Indian Princely States, Gwalior State, Jayaji Rao (AH
1259-1304, 1843-1886 AD), Copper ¼ Paisa, 1.79 gms,
Dohad Mint, very fine, very rare.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 458
Haiderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Silver ¼ rupee,
Farkhanda Bunyad Haiderabad Mint,2.8g, (KM Y13-17).
Extremely Fine. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 459
Haiderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/8 rupee,
Farkhanda Bunyad Haiderabad Mint,1.41g, (KM Y13-17).
Extremely Fine.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 460
Indore, Jaswant Rao (AH 1213-1226 / 1798-1811 AD),
Silver Nazarana Rupee, 14.69Grms, Indore Mint, in the
name of Muhammad Akbar II, AH 1222, RY Ahd,
Maharajadhiraja Jaswant Rao Holkar Bahadur az saheb-e-
khilafat sayyed rafi legend on rev. (KM # 8). Extremely
Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 461
Indore, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-1903
AD), A set of Silver Rupee, ½, ¼ and 1/8 Rupee (4 coins),
Indore Mint, in the name of Shah Alam II, full sun face
with Nagari inscription on obv. Fine to Very Fine (4).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 462
Indore, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960; 1886-1903
AD), Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II,
obv. sun face, rev. legend in Persian (KM 44). About Very
Fine. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 463
Indore, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960; 1886-1903
AD), Silver Half Rupee, 5.58g, in the name of Shah Alam
II, obv. sun face, rev. legend in Persian. About Very Fine.

Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 464
Indore, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-1903
AD), Silver Lakhi Rupee, 11.17Grms, VS 1947, Brockage,
nice, deep and complete Lakhi impression of rev. Very
Fine. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 465
Indore, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-1903
AD), Silver 1/8 Rupee, 1.40Grms, Indore Mint, in the name
of Shah Alam II, full sunface on obv. (KM # 41). Extremely
Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 466
Jaipur, Silver Rupee, 11.37Grms, Sawai Jaipur Mint, RY
17, in the name of Bahadur Shah II, Jhar shahi symbol on
rev. Very Fine

Estimate: ₹115000 - ₹125000

Lot: 467
Jodhpur, Umaid Singh (c. 1918-1947 AD), Gold Mohur,
"SRI MATA JI" 10.97Grms, in the name of George V
British Emperor, ‘Mataji’ in Nagari with dagger on obv.,
Nagari letter ‘Om’ as a daroga mark on rev. (Lingen #
J.15.01). Extremely Fine.

Estimate: ₹115000 - ₹125000

Lot: 468
Jodhpur, Umaid Singh (c. 1918-1947 AD), Gold Mohur,
"SRI MATA JI" 11.00Grms, in the name of George VI
British Emperor, ‘Mataji’ in Nagari with dagger on obv.,
Nagari letter ‘Go’ as a daroga mark on rev. (Lingen #
J.17.03.01). Extremely Fine.

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 469
Karuali, Madan Pal (AH 1270-1286 / 1854-1869 AD),
Silver ½ Rupee, 5.53Grms, in the name of Bahadur Shah II,
RY 12, Jhar symbol on rev. Unlisted in KM. Very Fine+.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 470
Kishangarh, Anonymous issue, Series first, Silver Rupee,
10.80Grms, ‘Chandi’ in Nagari script on obv., Jhar shahi
symbol on rev. (KM # 12.1). Very Fine+.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 471
Kotah, Madan Shahi Series, Silver Rupee, 11.24Grms, Qila
Shahbad Mint, RY 6, in the name of Bahadur Shah II, Jhar
mint mark on rev. Unlisted in KM. Extremely Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 472
Kutch, Vijayrajji (VS 1998-2004 / 1942-1947 AD), A set of
4 coins, Copper Adhio, Payalo, Dhabu and Dhinglo, all
dated VS 2000. (KM # 80, 79, 78 & 77). Extremely Fine+
to AU. Estimate: ₹1600 - ₹2000

Lot: 473
Lunavada, Wakhat Singh (VS 1924-1986 / 1867-1929 AD),
Copper Paisa, 4.20Grms, Open hand symbol with Nagari
legend on obv. (KM # 9.1 type). Extremely Fine.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 474
Mewar Feudatory, Shahpur, Silver Rupee, 10.94Grms, in
the name of Shah Alam II, Shahjahanabad Mint, Trishul
mint mark on obv. (KM # C22). Very Fine+.

Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 475
Mewar, Fatteh Singh (VS 1941-1987/ 1884-1930 AD),A set
of Silver (5 coins), Rupee, ½, ¼ , 1/8, & 1/16, Udaipur
Mint, VS 1985, Dosti London in nagari. (KM # Y22.2, 22,
21, 20 & 19). Very Fine to Extremely Fine.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 476
Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-
1868 AD), Gold Pagoda, 3.45Grms, OBV: Shiva and
Parvati seated on throne, Shiva holding Trishul, REV:
Nagari legend in three lines ‘Sri Krishna Raja’. (KM #
C210). Extremely Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 477
Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-
1868 AD), Silver Rupee, 11.37Grms, Mysore Mint, AH
1219, RY 44, in the name of Shah Alam II, crescent symbol
on rev. (KM # C207). Very Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 478
Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-
1868 AD), Silver Rupee, 11.40Grms, Mysore Mint, in the
name of Shah Alam II, frozen RY 98 with crescent symbol
on rev. (KM # C207). Very Fine+. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 479
Narayanpett, Hyderabad Feudatory, Silver Rupee,
11.46Grms, Dilshadabad Mint, in the name of Alamgir II,
ruler’s couplet on obv. Unlisted in KM. Fine+.

Estimate: ₹1000 - ₹2000

Lot: 480
Nepal, Lichhavi Period, King Sivadeva I (c. 576 - 605 AD),
Copper Unit, 11.92Grms, OBV: Lion left with Paw raised,
Brahmi legend worn out, REV: Seated Lakshmi with
fingers raised. traces of Sanskrit Legend. (Rhodes # 5
RGV). Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 481
Partabgarh, Sawant Singh (AH 1189-1241 / 1775-1825
AD), Silver ½ Rupee, 5.47GRms, Devgadh Mint, AH 1198,
in the name of Shah Alam II. (KM # 2). Extremely Fine.
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Estimate: ₹23000 - ₹25000

Lot: 482
Partabgarh, Dulep Singh (AH 1241-1281 / 1825-1864 AD),
Silver Square Nazarana Rupee, 10.83Grms, Devgadh Mint,
AH 1236, RY 45, in the name of Shah Alam II. (KM # 25).
Very Fine+. Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 483
Patiala, Karma Singh (AH 1229-1261 / 1813-1845 AD),
Silver Rupee, 10.96Grms, Sahrind Mint, in the name of
Ahmad Shah Durrani, Persian letter Suwad on both sides.
(KM # C30.3). Very Fine+.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 484
Radhanpur, Zorawar Khan (AH 1241-1291 / 1825-1874
AD), Silver 100 Falus, in the name of Victoria Queen and
Zorawar Khan, AH 1286, AD 1869, both sides dotted
circle. (KM # 6). Very Fine+. Rare Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 485
Radhanpur, Bismilla Khan (AH 1291-1313 / 1874-1895
AD), Silver Rupee, 11.71Grms, Radhanpur Mint, AD 1881,
in the name of Victoria queen. (KM # 28). Very Fine.

Estimate: ₹150000 - ₹200000

Lot: 486
Rewa, Gulab Singh (VS 1975-2003 / 1918-1946 AD),
Silver Nazrana Rupee, 10.78Grms, VS 1975 (1918 AD),
OBV: Coat of arms of the state comprising two tigers
holding a flag with motto below, REV: Nagari legend
‘Sidhi Maharaja Gulab Singh Bahadur Rewo’ with date. (X
# M2). Extremely Fine. Rare

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 487
Travancore, Copper Thirai Cash, 1.24Grms, both sides
conch within dotted circle. (B Sarasan # 369). Very Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 488
Travancore, Rama Varma III (ME 1004-1022/ 1829-1846
AD), Copper Cash, 0.60Grms, OBV: Seated Lakshmi with
lotus sprigs in both hands within dotted border, REV:
Conch within dotted border. (KM # 14). Very Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹15000

Indo Portuguese

Lot: 489
Portuguese India, Pedro V, 1 Rupia (1853-1861), India
Portuguese Goa, Silver, KM#279, About Extremely fine.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 490
Indo-Portuguese, Luis (1861-1889 AD), Silver ¼ Rupia,
2.86Grms, Goa issue, AD 1881, OBV: Bust of luiz facing to
left with date, REV: Crowned arms with value. (KM #
310). Very Fine. Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 491
Indo-Portuguese, Luis (1861-1889 AD), Silver 1/8 Rupia,
1.47Grms, Goa issue, AD 1881, OBV: Bust of luiz facing to
left with date, REV: Crowned arms with value. (KM #
309). Very Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 492
Luis (1861-1889 AD), Silver Uma Rupee, AD 1881, Goa
issue, Bust on obverse, date, denomination Uma Rupia on
rev. (KM # 312). Very Fine.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Indo-Danish

Lot: 493
Tranquebar, Christian VII, Silver Royalin, 1.35Grms, AD
177X, issuer of Danish Royal Colony, OBV: Crowned C7
monogram, REV: Armed divides, date and above value.
(KM # 168). Very Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 494
Tranquebar, Frederik III, Lead Cash, 2.34Grms, OBV:
Crowned belwo F3, REV: Nettle leaf. (KM # 70). Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 495
Tranquebar, Frederik III, Lead Cash, 3.15Grms, dateless,
OBV: Crowned below F3, REV: Lamb walking to left side
with letter B. (KM # 73). Extremely Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 496
Tranquebar, Frederik III, Lead Cash, 3.05Grms, dateless,
OBV: Cross, REV: Crowned belwo F3. (KM # 77). Very
Fine. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 497
Tranquebar, Frederik III, Lead Cash, 2.43Grms, dateless,
OBV: Norse lion to facing left side, REV: Crowned belwo
F3. (KM # 81). Extremely Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 498
Tranquebar, Christian VII, Copper 4 Cash, 2.46Grms, AD
1786, issuer of Danish Royal Colony, OBV: Crowned C7
monogram, REV: Value and R between date. (KM # 156).
Extremely Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 499
Tranquebar, Christian VII, Copper 4 Cash, 2.36Grms, AD
1788, issuer of Danish Royal Colony, OBV: Crowned C7
monogram, REV: Value and date. (KM # 155). Very Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 500
Danish India, Tranquebar, Christian IV ( 1620-1648 AD),
Lead Cash, 4.76 gms, fine, very scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 501
Danish India, Tranquebar, Christian IV ( 1620-1648 AD),
Lead Cash, 4.17 gms, fine, very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 502
Pondichery, Copper Doudou, 3.92Grms, AD 1836, OBV:
Roosted below date, REV: Tamil legend read as Pudutcheri.
(KM # 52). Very Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

East India Company

Lot: 503
Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver
Rupee, 11.30Grms, in the name of Shah Alam II, AH
1229/17/49, a complete horizontal fish and star on obv.,
1815 New issue, oblique milling (Prid # 289). Very Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 504
Bengal Presidency, Silver Rupee, Jahangirnagar Mint
(struck at Dhaka mint), in the name of Shah Alam II,
RY 9, (PR 108). 11.57, Very Fine, Very Rare. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 505
Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, Murshidabad Mint, in
the name of Shah Alam II, 11xx AH/ RY 7, 2.87g. Very
Fine +, Scarce.
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Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 506
Bengal Presidency, Azimabad Mint, Silver Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1183/11, 11.40g,. Complete
Ruler's Title, Mint, Date, RY visible, About Extremely
Fine, Very Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 507
Bengal Presidency, Murshidabad (off flan) Mint, Silver
1/16 Rupee, 0.73Grms, in the name of Shah Alam II, RY
X2. (KM # 80.2). Very Fine.

Estimate: ₹28000 - ₹30000

Lot: 508
Bengal Presidency, Murshidabad mint, gold ¼ mohur, in
the name of Shah Alam II, AH 1204/RY 19, edge gained
right, Stevens EIC 4.7, 3.05g. Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 509
Bengal Presidency, Calcutta Mint, Copper ½ Pai Sikka, in
the name of Shah Alam II, RY 37, Tri-lingual issue,
machine struck, issue of 1795 AD. (Stevens # 4.31). NGC
Graded AU Details Cleaned.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 510
Bengal Presidency, Shahjahanabad Mint, Silver Nazarana
Rupee, 10.95g, in the name of Shah Alam II, AH 1221/48,
obv. and rev. legends within wreath of roses, thistles and
shamrocks, with the royal umbrella and jasmine flower in
the centre (Paul Stevens 8.29, KM 714). Very Fine+,
Extremely Rare.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 511
Bombay Presidency, Copper 2 Pice, AD 1791, OBV: Bale
mark with date below, REV: Scales with Persian word adal.
(KM # 196). Graded by NGC PR63. Scare

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 512
Bombay Presidency, Surat Mint, Silver Rupee, 11.45Grms,
in the name of Shah Jahan III, RY Ahd. (KM # A178). Very
Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 513
Bombay Presidency, Bombay mint, copper ¼ Anna, AD
1833 /AH 1249, PR 218.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 514
Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee,
11.57Grms, in the name of Aurangzeb Alamgir, RY 4X.
(KM # A289).

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 515
Madras Presidency, Soho mint, copper 5 cash, AD 1803,
KM 316, PR 208, 2.77g. Obverse: East India Company coat
of arms. Reverse: Value in Persian and English. Extremely
fine, Very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 516
Madras Presidency, Soho mint, copper 10 Cash, AD 1808.
Obverse: East India Company coat of arms, date below.
Reverse: Value in Persian and English, inverted die-axis,
PR 194; Very rare. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 517
Madras Presidency, copper 4 pice, AD 1825 / AH 1240.
Obverse: East India Company coat of arms. Reverse:
Numerical Persian value between sprays, KM 431, Very
scarce.

Estimate: ₹22000 - ₹25000

British India

Lot: 518
British India, Silver Rupee, William IIII, 1835, 6 o clock
rotated, Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 519
William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, F incused, About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 520
William IIII, Copper Half Anna, 1835, Madras Mint, About
Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 521
William IIII, Copper One Quarter Anna, 1835, large loop,
Good, Scarce.
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Estimate: ₹175000 - ₹200000

Lot: 522
Victoria Queen, Gold Mohur, 1862, Calcutta mint, single
flower in bottom panel of Jabot, tiny V in relief in centre of
the bust on the line of truncation, PR 3; S&W 4.4.
Extremely Fine, Very rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 523
Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Continuous Legend,
Indian Head, 35 berries, Very Fine

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 524
Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Continuous Legend,
English Head, 35 berries, Extremely Fine. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 525
Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Continuous Legend,
Madras Mint, Very Fine+.

Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 526
Victoria Queen,  Silver Rupee, 1862, Madras
Mint, B/II, Without Re-engraving of hair and with enclosed
frame effect,  (PR # 57/GK # 266), ghost image visible on
both sides,  strong features, mirror-like surface,  superb
quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Extremely
Rare in this grade.Note:  NGC records only 2 coins in
higher grades.
 

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 527
British India, Victoria Empress, 1862 AD, Silver Rupee,
Calcutta mint, no dot, AUNC, very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 528
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II, 1/0 Dot,
Extremely Fine+, Very Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 529
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/I, 1/1 Dot, About
Extremely Fine, Very Rare.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 530
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 1/1 Dot, About
Uncirculated, Very Scarce. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 531
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/I, 0/4 Dots, About
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 532
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II 0/4 Dots,
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 533
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II, 0/4 Dots, Straight
Line, About Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 534
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/I, 0/4 Dots,
Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 535
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/4 Dots,
Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 536
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/5 Dots, About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 537
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/6 Dots,
Colourful Toning, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 538
British India, Victoria Empress, 1862, Silver Rupee,
Calcutta Mint, B/II/0/6 dot, very fine, very rare. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 539
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/7 Dots,
Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 540
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/8 Dots,
Extremely Fine+, Rare. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 541
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II 0/9 Dots, About
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 542
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/10 Dots,
Extremely Fine, Very Scarce.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 543
British India, Victoria Empress, 1862, Silver Rupee,
Calcutta Mint, 1/7 Dots, Top Dot in Top Flower, very fine,
Very Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 544
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 1/10 Dots, Fine,
Very Rare. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 545
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/12 Dots, Fine,
Very Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 546
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 0/13, Dots,
Extremely Fine, Extremely Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 547
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 1/1 Dots,
Extremely Fine+, Very Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 548
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/I, 1/2 Dots,
Extremely Fine+, Very Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 549
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 1/2 Dots,
Extremely Fine+, Very Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 550
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, C/I, 1/2 Dots, About
Extremely Fine, Very Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 551
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, C/II, 1/2 Dots, About
Extremely Fine, Very Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 552
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/I, Calcutta Mint,
Uncirculated, Very Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 553
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 5 Panel, Bombay
Mint, Very Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 554
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Madras Mint, Very
Fine, 30.8mm, Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 555
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Madras Mint, New
Design, Very Fine, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 556
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II 4 pine apple
variety, About Uncirculated, Very Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 557
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II 0/3 dots, Fine,
Rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 558
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II 2/4 dots, Very
Fine+, Very Rare. Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 559
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II 0/7 dots, Good,
Very Rare.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 560
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II 0/8 dots,
Extremely Fine, Extremely Rare. Estimate: ₹2800 - ₹3000

Lot: 561
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II, 2/0 Dots, Fine,
Very Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 562
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II, 2/o, Dots, About
Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 563
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay MInt, H/2A,
0/4 Dots, Graded AU58 by NGC, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 564
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, H/2,
0/6 Dots, Graded MS62 by NGC, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 565
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, H/2,
0/7 Dots, Graded MS62 by NGC, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 566
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, H/2,
0/7 Dots, Graded MS62 by NGC, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 567
Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, H/2,
0/5 Dots, Graded MS62 by NGC, Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 568
Victoria Queen, Silver Rupee, 1874, A/I, Calcutta Mint,
Extremely FIne, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 569
Victoria Queen, Silver Rupee, 1874, A/II, About
Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 570
Victoria Queen, Silver Rupee, 1874, A/II, Double Struck 4
in, Extremely Fine+, Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 571
Victoria Queen, Silver Rupee, 1875, A2/II/dot, Bombay
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 572
Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Continuous
Legends, Bombay Mint, Graded XF45 by PCGS, Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 573
Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1862, A/I, C, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 574
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1862, A/I, Calcutta Mint,
About Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 575
Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1874, B1/II dots,
Bombay Mint, About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 576
Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1874, B2/II dots,
Bombay Mint, Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 577
Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1875, Calcutta Mint,
About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 578
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Continuous
Legends, Calcutta Mint, Graded AU58 by NGC, Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 579
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1862, A/I, Bombay Mint,
Wavy Legends, Extremely Fine, Rare.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 580
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee,1862, Bombay or Madras
Mint, About Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 581
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1862, A/I, Madras Mint,
1 instead of I in Victoria, Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 582
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1874 A/I, Calcutta Mint,
Toned, About Uncirculated, Very Scarce. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 583
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1875, A/I, Calcutta Mint,
Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 584
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1876, A/I, Calcutta Mint,
Extremely Fine, Rare. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 585
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1876, A/I, Bombay Mint,
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 586
Victoria Queen, Silver Two Annas, 1862, Bombay Mint,
Graded AU58 by NGC.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 587
Victoria Queen, Copper Half Anna, 1845, Calcutta Mint,
Obv B, Cross bar of numeral 4 of year 1845 w/o serif. F.
Prid 138. GK 145. Very Fine+. Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 588
Victoria Queen, Copper Half Anna, 1845, 4 with serif,
Calcutta Mint, Very Fine, Scarce. Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 589
Victoria Queen, 1875 AD, Copper Half Anna, 12.55 gms,
Calcutta Mint, very fine, rare.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 590
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1862, A/I,
Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 591
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1875, Bombay
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 592
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1875, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 593
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1876, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 594
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1877, Bombay
Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 595
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1883, Bombay
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 596
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1884, Bombay
Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 597
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1886, Bombay
Mint, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 598
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1887, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 599
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1889, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 600
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1889, Bombay
Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 601
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1890, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 602
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1892, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 603
Victoria Queen, Copper One Quarter Anna, 1897, Calcutta
Mint, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹260000 - ₹300000

Lot: 604
Victoria Empress, Gold One Mohur, 1877, Calcutta mint,
two flowers in bottom panel and 'V' in relief, S&W 6.1, PR
14. About Uncirculated, Very rare. Estimate: ₹1800 - ₹2500

Lot: 605
Victoria Empress, 1862 AD, Silver Rupee, 11.56 gms,
Bombay Mint,A/I/ /1/2 dots, PR # 103/GK # 355, very
fine+, rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 606
Victoria Empress, 1862 AD, Silver Rupee, 11.66 gms,
Bombay Mint,A/II/ /0/6 dots, PR # 86, extra fine+, rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 607
Victoria Empress, 1862 AD, Silver Rupee, 11.66 gms,
Bombay Mint, no dots, very fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 608
Victoria Empress, 1862 AD, Silver Rupee, 11.67 gms,
Bombay Mint, A/II/ /0/10 dots, KM # 473.1, extra fine+,
rare. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 609
Victoria Empress, 1874 AD, Silver Rupee, 11.65 gms,
Calcutta Mint, PR # 112, very fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 610
Victoria Empress, 1876 AD, Silver Rupee, 11.66 gms,
Bombay Mint, KM#473, very fine+.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 611
Victoria Empress, Silver Rupee, 1877 A3/I /dot, Bombay
Mint, About Uncirculated, Very Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 612
Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, A1/1 C, Calcutta
MInt, Uncirculated, Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 613
Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, A3/II/dot, Bombay
Mint, Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 614
Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, Dot, Bombay MInt,
About Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 615
Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, No Dot, Calcutta
MInt, About Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 616
Victoria Empress, Silver Rupee, 1880, A3/I/dot, Bombay
MInt, Uncirculated, Rare in grade. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 617
Victoria Empress, Silver Rupee, 1880, A/IV/dot,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 618
Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, A1/I/C, Calcutta
MInt, Extremely Fine, Very Rare. Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 619
Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, A/IV/dot, Bombay
Mint, Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 620
Victoria Empress, Silver Rupee, 1882, A1/I/C incuse,
Calcutta Mint, Extremely Fine+, Scarce. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 621
Victoria Empress, Silver Rupee, 1883 A3/I/ No mintmark,
Very FIne+, Scarce.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 622
Victoria Empress, 1883 AD, Silver Rupee, 11.61 gms,
Bombay Mint, extra fine+.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 623
Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, A1/I/C incuse,
Calcutta mint, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 624
Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, A3/IV/B raised,
Bombay Mint, Very Fine, Very Rare. Estimate: ₹2800 - ₹3000

Lot: 625
Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, A3/II/No Mintmark,
Very Fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 626
Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, A3/I/B raised,
Bombay Mint, Uncirculated, Rare in this grade.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 627
Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, top and bottom b
raised, Bombay Mint, Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 628
Victoria Empress, Silver Rupee, 1886, C3/I/C incused,
Calcutta Mint, Uncirculated, Rare in grade.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 629
Victoria Empress, Silver Rupee, 1887, C3/I/C incused,
Calcutta Mint, Toned, Extremely FIne+, Scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 630
Victoria Empress, Silver Rupee, 1888, C2/I/Inverted B,
Bombay Mint, EXtremely FIne, Very Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 631
Victoria Empress, Silver Rupee, 1889, C2/I/B incused,
Bombay Mint, Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 632
Victoria Empress, Silver Rupee, 1889, C3/I?inc,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 633
Victoria Empress, Silver Rupee, 1890, C2/I/B incuse,
Bombay Mint, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 634
British India, Victoria Empress, 1891, Silver Rupee, Over
Date 1 over 0, C2/5, B Incuse, Bombay Mint, extra fine,
scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 635
Victoria Empress, Silver Rupee, 1891, C2/I/B incuse,
Bombay Mint, Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 636
Victoria Empress, Silver Rupee, 1892 C2/I/B incuse,
Bombay Mint, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 637
Victoria Empress, Silver Rupee, 1892, C3/I/C incuse,
Calcutta Mint, Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 638
Victoria Empress, Silver Rupee, 1893, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 639
Victoria Empress, Silver Rupee, 1893, Bombay Mint,
About Uncirculated.

Estimate: ₹3200 - ₹3500

Lot: 640
Victoria Empress, Silver Rupee, 1893 C2/I/B incuse,
Bombay Mint, Overdate, 3 over 2, Very Fine, Extremely
Rare. Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 641
Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Calcutta Mint,
Extremely Fine, Extremely Rare.
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Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 642
Victoria Empress, 1897 AD, Silver Rupee, 11.56 gms,
Calcutta Mint, very fine+, rare. Estimate: ₹14000 - ₹18000

Lot: 643
Victoria Empress, 1897 AD, Silver Rupee, 11.54 gms,
Calcutta Mint, very fine+, rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 644
Victoria Empress, Silver Rupee, 1900, Calcutta Mint,
Uncirculated, Rare in grade. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 645
Victoria Empress, Silver Rupee, 1900, Bombay Mint,
Uncirculated, Rare in this grade.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 646
Victoria Empress, Silver Rupee, 1901, Bombay Mint,
Uncirculated, Rare in Grade. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 647
Victoria Empress, Silver Rupee, 1901, Calcutta Mint,
Uncirculated, Rare in grade.

Estimate: ₹100000 - ₹110000

Lot: 648
Victoria Empress,  1862-76,   Silver
Rupee,  Error  Obverse Lakhi/Brockage, complete and
deep lakhi brockage on the obverse with mirror
impressions, strong features, nice quality, graded &
slabbed by PCGS as AU 53, Extremely Rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 649
Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1881, Bombay Mint,
B2/II/dot, (PR 289). About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 650
Victoria Empress, silver ½ rupee,1883, Calcutta mint,
A/I/C incused, PR 267. About uncirculated, Extremely
rare. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 651
Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1884, A/II dot,
Bombay Mint, Very Fine+, Very Rare.
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 652
Victoria Empress, silver ½ rupee, 1886, Calcutta mint,
A/I/C incused, PR 270. Extremly fine, Rare. Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 653
Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, Calcutta Mint,
About Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 654
Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1892, Calcutta Mint,
Extremely Fine +, Very Rare.

Estimate: ₹7500 - ₹8000

Lot: 655
Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1896, A/I, Calcutta
Mint, About Extremely Fine, Very Scarce.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 656
Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1896, Calcutta Mint,
Extremely Fine+, Very Rare. Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 657
Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1896, Calcutta Mint,
About Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 658
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1877, A/I, dot,
Bombay Mint, Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 659
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1877, B/I, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 660
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1878, Calcutta Mint,
Very Fine+, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 661
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1879, Calcutta Mint,
Good, Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 662
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1881, Calcutta Mint,
Very Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 663
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1882, Calcutta Mint,
About Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 664
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1883, B/I dot, Bombay
Mint, About Uncirculated, Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 665
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1883, Calcutta Mint,
Good, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 666
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1884, B/I, Br, Bombay
Mint, About Extremely FIne, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 667
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1885, C/II, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 668
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1886, C/II, Calcutta
Mint, About Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 669
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1887, Br, Bombay
Mint, Extremely Fine+, Scrace.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 670
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1888, B incused,
Bombay Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 671
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1888, C/II, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 672
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1889, B/II, Bombay
Mint, Toned, Uncirculated, Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 673
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1889, Calcutta Mint,
About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 674
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1890, C/II, Calcutta
Mint, Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 675
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1890, C/II, B incused,
Very Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 676
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1891, C/II, C incused,
Calcutta Mint, About Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 677
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1892, Bombay Mint,
About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 678
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1893, C/II, C incuse,
Calcutta Mint, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 679
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1893, C/I, B incuse,
Bombay Mint, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 680
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1894, Bombay Mint,
About Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 681
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1894, Calcutta Mint,
Extremely Fine, Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 682
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1896, Calcutta Mint,
About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 683
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1897, B Incuse,
Bombay Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 684
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1897, 97 over 94, C/1,
B incuse, Bombay Mint, Fine, Extremely rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 685
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1897, Calcutta Mint,
About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 686
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1898, B Incuse,
Bombay Mint, Extremely Fine+, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 687
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1898, 8 over 7, B
incuse, Bombay Mint, Fine, Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 688
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1898, C Incuse,
Calcutta Mint, Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 689
Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1901, Calcutta Mint,
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 690
Victoria Empress, Silver Two Annas, 1896, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 691
Victoria Empress, Silver Two Annas, 1897, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 692
George V, Silver Two Annas, 1917, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 693
British India, Edward VII, 1903 AD, Silver Rupee, 11.52
gms, Calcutta Mint, very fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 694
Edward VII, SIlver Rupee, 1903 Br, Fine, Rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 695
Edward VII, SIlver Rupee, 1904, Bombay Mint, B incused
and Dot on Stem, Toned, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 696
Edward VII, SIlver Rupee, 1905, Bombay MInt, B incused
and Dot on stem, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 697
Edward VII, SIlver Rupee, 1907, Bombay Mint, B incused
and Dot on Stem, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 698
Edward VII, SIlver Rupee, 1907, Bombay Mint, Dot on
Stem, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 699
Edward VII, SIlver Rupee, 1908, Bombay Mint, B incused
and Dot on Stem, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 700
Edward VII, SIlver Rupee, 1908, 8 over 7, Bombay Mint,
Fine, Very Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 701
Edward VII, SIlver Rupee, 1909, 9 over 8, Bombay Mint,
Very Fine, Rare.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 702
British India, Edward VII, 1910, Silver Rupee, Over Date,
1 over 0, 191(0)0, Calcutta Mint, very fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 703
Edward VII, SIlver Rupee, 1910, Bombay Mint, B incused
and Dot on Stem, Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 704
Edward VII, SIlver Rupee, 1910, Bombay Mint, 10 over 9,
Very Fine, Very Rare. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 705
George V, Silver Rupee, 1915, Bombay Mint, Dot,
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 706
Edward VII, Copper One Quarter Anna, 1909, Calcuta
Mint, Fine, Very Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 707
British India, SIlver Rupee, George V, 1911, Calcutta Mint,
Extremely FIne, Very Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 708
George V, Silver Rupee, 1916, Bombay Mint, Graded
MS63 by NGC. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 709
George V, 1922 AD, Silver Rupee, 11.65 gms, Bombay
Mint.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 710
British India, Silver Rupee, George VI, 1938, Calcutta
Mint, Uncirculated, Very Rare. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 711
George V, Silver 1/2 Rupee, 1933, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 712
George V, Silver 1/2 Rupee, 1936, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹80000 - ₹100000

Lot: 713
George V, Silver 1/4 Rupee, 1911, Calcutta Mint, Rare
Date, Graded MS63 by NGC, Extremely Rare in this
Grade.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 714
George V, Silver Two Annas, 1911, Calcutta Mint,
Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 715
George V, Silver Two Annas, 1914, Calcutta Mint,
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 716
George V, One Quarter Anna, 1911, Calcutta Mint,
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹200000 - ₹300000

Lot: 717
George VI, Silver Rupee, 1939, Bombay Mint, with dot,
head type II, PR 235, S&W 9.13. Tooled, Ex-mount, Very
Fine+, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 718
George VI, Half-Silver(52%) One Rupee, 1944, Rotated 9
'o' Clock, Bombay Mint, Extremely Fine +, Extremely
Rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Republic India

Lot: 719
1954, Proof set of 7 coins, 1 rupee, ½ rupee, ¼ rupee, 2
annas, 1 anna, ½ anna and 1 pice, Bombay mint, RB 3,
in cream card board mint original packing. Slight
Weather Effect on coins, Very rare.
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 720
1962 Proof Set of 7 coins, Pice, 2, 5, 10, 25 and 50 Naya
Paise and Rupee, Bombay Mint. Proof, in immaculate
condition (slight weather effect in 1 naya paise) within
original cardboard case of issue, Very Rare. During the
time of introducing the decimal series in 1957, the Paisa
was called Naya Paise for people to distinguish from the
old non-decimal Paisa to the newly introduced Naya Paise.
But Later in 1964 the word Naya was dropped.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 721
1964, Jawaharlal Nehru, proof set of 2 coins, 1 rupee and
50 paise (English), Bombay mint, RB 8. In original mint
box with detail card, sweather effect on both coins
otherwise extremely fine, Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 722
1970 Uncirculated Set, set of 8, Paisa 1, 2, 3, 5, 10, 20, 50
and 1 Rupee. In immaculate condition, within original
packaging.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 723
1970, Food for All, Proof set of 9 coins, 10 rupees, 1 rupee,
50 paise, 20 paise, 10 paise, 5 paise, 3 paise, 2 paise and 1
paisa, Bombay mint, RB 23, in original mint packing and
outer cover tattered a bit with detail card.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 724
1970, Food For All, UNC set of 2 coins, 10 rupees and 20
paise, Bombay mint, RB 24, in original mint packing with
detail card. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 725
1971, Food for All, UNC set of 2 coins, 10 rupees and 20
paise, Bombay mint, RB 29, in original mint pink cover,
with detail card, Rare.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 726
1971, Food for All, VIP Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1
Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paisa, 3 Paise, 2
Paise and 1 Paisa, Bombay Mint (RB 30), acrylic case pack
in brown box. Very Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 727
1972, 25th Anniversary of Independence, UNC set of 2
coins, 10 rupees and 50 paise, Bombay mint, RB 33, in
original mint packing with detail card.
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 728
1973, Grow More Food, Proof set of 10 coins, 20 rupees,
10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 25 paise, 10 paise, 5 paise, 3
paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay mint, RB 35, in original
mint packing, and with certificate. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 729
1973, Grow More Food, UNC set of 2 coins, 20 rupees and
10 rupees, Bombay mint, RB 38, in original mint packing,
with detail card box condition as per image.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 730
1974, Planned Families - Food for All, Proof set of 10
coins, 50 rupees, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 25 paise, 10
paise, 5 paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay mint,
RB 41, in original mint packing and with certificate.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 731
1975 Equality Development Peace, Proof set of 10 coins,
50 rupees, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 25 paise, 10 paise,
5 paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay mint, RB 48,
in original mint packing, outer cover slight tattered.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 732
1975 Equality Development Peace, Proof set of 10 coins,
50 rupees, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 25 paise, 10 paise,
5 paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay mint, RB 48,
in original mint packing with certificate. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 733
1975, Equality Development Peace, UNC set of 2 coins, 50
rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 52, in original
mint packing, outer cover slight tattered.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 734
1976, Food & Work For All, Proof set of 10 Coins, 50
Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5
Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa, Bombay Mint, RB 55,
in original mint packing with certificate.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 735
1977, Save For Development, proof set of 10 coins, 50
rupees, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 25 paise, 10 paise, 5
paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay mint, RB 62. In
original mint packing, with certificate.
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Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 736
1978, Food & Shelter For All, Proof set of 10 Coins, 50
Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5
Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa, RB 67, in original mint
packing and certificate.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 737
1979, Happy Child Nation's Pride, Proof set of 10 coins, 50
rupees, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 25 paise, 10 paise, 5
paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay mint, RB 71, in
original mint packing and certificate.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 738
1980, Rural Women's Advancement, Proof set of 4 coins,
100 Rupees, 10 Rupees, 25 Paise and 10 Paise, Bombay
Mint, RB 77, in original mint packing, broken box. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 739
1980, Rural Women's Advancement, UNC set of 2 coins,
100 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 80, in original
mint packing with certifiacte.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 740
1981, Proof Set, PIE-FORT (Piedfort) Coin,
International Year of the Child, Silver 100 Rupees,
58.32grams, Bombay Mint, (RB # 90), in immaculate
condition with original packing in an acrylic case with
outer cover and certificate, the coin is in mirror glaze
cameo-like finish, proof, Extremely Rare. Note:
"PIEFORT" or "PIEDFORT" are coins struck in a higher
weight standard than the regular issue, on a thick planchet.
This commemorative issue is the only type issued by the
Indian Government Mint so far.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 741
1981, World Food Day, UNC set of 2 coins, 100 rupees and
10 rupees, Bombay mint, RB 86, in original mint packing
with certificate.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 742
1982, IX Asian Games, single proof coin, 100 rupees,
Bombay mint, RB 93, in original mint packing, with detail
card. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 743
1982, National Integration, Proof set of 2 coins, 100 Rupees
and 10 Rupees, Bombay Mint, in original mint packing
with detail card.
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 744
1982, IX Asian Games, Proof set of 4 coins, 100 rupees, 10
rupees, 10 paise and 25 paise, Bombay mint, RB 97, in
original mint packing. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 745
1985, Indira Gandhi, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 20
rupees, Bombay mint, RB 113, in original mint packing.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 746
1985, International Youth Year, UNC set of 2 coins, 100
rupees and 10 rupees, Calcutta mint, RB 119, with
certificate and original packing. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 747
1985, International Youth Year, UNC set of 2 coins, 100
Rupees and 10 Rupees, with mint emblem, Calcutta mint,
RB 119, in original mint packing.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 748
1985, Reserve Bank of India, Golden Jubilee, proof set of 1
Coin, 100 Rupees, Bombay mint, RB 105, in original mint
packing with detail card.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 749
1985, Reserve Bank of India, Golden Jubilee, Proof set of 2
coins, 100 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 104, in
original mint packing with detail card.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 750
1986, Fisheries, Proof set of 1 Coin, 100 Rupees, Bombay
Mint, RB 124, in original mint packing with detail card.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 751
1986, Fisheries, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 20
Rupees and 50 Paise, Bombay mint, RB 122, in original
mint packing with certificate.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 752
1987, Small Farmers, Proof set of 3 Coins, 100 Rupees, 20
Rupees and 1 Rupee, Bombay Mint, RB 128, in original
mint packing with certificate. Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 753
1992, Quit India Movement, Proof set of 4 coins, 100
rupees, 50 rupees, 10 rupees and 1 rupee, Bombay mint, RB
160, in original mint packing.
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 754
1998, Sri Aurobindo, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50
Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 206,
in original mint packing. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 755
2001, Bhagwan Mahavir-2600th Janm Kalyanak, UNC set
of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, RB 242,
in original mint packing.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 756
2001, Dr. Syama Prasad Mookerjee Centenary, UNC Set of
3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 10 Rupees, Kolkata
Mint, RB 238, 1st strike, in original mint packing. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 757
2002, Sant Tukaram, proof set of 4 coins, 100 rupees, 50
rupees, 10 rupees and 2 rupees, Kolkata mint, RB 248, in
original mint packing.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 758
2003, Maharana Pratap, Proof set of 3 coins, 100 rupees, 10
rupees and 1 rupee, Mumbai mint, RB 262, in original mint
packing

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 759
5 Rupees, 2nd International Crop Science Congress,
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 760
2003, Hyderabad Mint, One Rupee, Mint Error, Multi
Struck Off Centre, with Indents, Graded Mint Error MS 64
by NGC, Rare.

Estimate: ₹21000 - ₹22000

Medals

Lot: 761
Dewas Junior Branch, Vikram Singh rao (c. 1937-1948
AD), Silver Exhibition, Medal, 13.68Grms, OBV: Bust of
Maharaja Vikram Singh Rao, REV: Nagari legend ‘Sri
Malhar Pradarshani, Dewas Rajya, 1968’. Very Fine.
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 762
Governor of Bengal Presentation Medal ( 2 ) , Silver,
92.60g, arms of the Governor in center on obv, awarded
to Babu Bata Krishna Banerji for Loyal Service 1943
and a wreath below . Second one is also Governor of
Bengal Presentation Medal, Silver, 92.70g, obv. a tiger to
left and a ship below, rev. awarded to Mr. K. P. Banerjee
for Loyal Service 1946 with a wreath below and Babu
Bata Krishna Banarji (Most probably father and son)
(Pudd 944.5.2) (Type II).About Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 763
Cossimbazar Raj (Murshidabad), Silver Medal, Obv: Coat
of Arms and Cossimbazar Raj written , 20grms, about very
fine, very Rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 764
Germany, Claus von Stauffenberg, Silver Medal, 1944,
Uncirculated, very scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Foreign Coin

Lot: 765
Abbasid, Al Ma’mun (c. 810-833 AD), Silver Dirham,
2.66Grms, Madinat Samarqand Mint. Very Fine+.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 766
Afghanistan, Civic Falus, Tabriz Mint, very fine, very
scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 767
British Colonial, Straits Settlement, George V, 1920 AD,
Silver 50 Cents, KM #35, very fine+, scrarce

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 768
Burma (Myanmar), Nickle 1 Kyat, 11.67Grms, OBV:
Burmese half-lion half-dragonfacing to left below date,
REV: Value within sprays and date. (KM # 37). Extremely
Fine. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 769
Burma, Silver Kyat (1 Rupee), 11.50Grms, AD 1853, OBV:
Coat of Arms of Konbaung dynasty, REV: Value within
Oak Wreath. (KM # 10). Extremely Fine.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 770
Foreign, Bangladesh, 2011, 10 Taka, 90 Years of The Poem
Bidrohi(The Rebel), Proof Coin by Bangladesh Bank, with
original box.

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 771
Germany, Johann Friedrich und Heinrich, (1539-1541 AD),
Silver Thaler, 28.82 gms, 1540, Annaberg Mint, Obv.
IOHAN FRI ELEC DVX SAX FI F Bust of Johann
Friedrich right, carrying sword over his shoulder. Rev.
HEINRI DVX SAX FI F Cuirassed bust of Heinrich right,
carrying sword under his right arm, Davenport #9728, very
fine, scarce.

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 772
Germany, Prussia Kingdom, Wilhelm II, Silver 5 Mark,
27.8g, Berlin Mint, 1908, Jaeger #104, extra fine, scarce.

Estimate: ₹200000 - ₹300000

 

Lot: 773
Hong Kong, Mahatma Gandhi 150th Anniversary of
Birth, First Release, 60g Gilt-First Release, Proof, Set of
Gold, Silver (2), Copper, Graded by NGC. With
Original Certificate.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 774
Hong Kong, Silver 50 Cents, 13.41Grms, AD 1891, Portrait
of Victoria Queen on obv., Value, date and name of country
on rev. (KM # 9). Very Fine. Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 775
Italy, Kingdom of Naples, Joachim Murat (1808-1815 AD),
Silver 5 Lire, 24.75g, 1813 AD, Naple Mint, extremely
fine, very scarce.
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Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 776
Lordship of Chios, gold ducat of Filippo Maria Visconti
(1421-1436 AD), Duke of Milan, imitating the design of a
Venetian sequin. 3.5g, Obv: St. Peter gives a banner to the
kneeling duke, legend .D. MEDOILANI / .S. PETRVS /
DVX. Rev: Christ in mandorla, legend .SI. T. XPE. DA Q T
- RE ISTE. DVC. Very fine, Very scarce.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 777
Mombasa, Silver 1 Rupee, 11.56Grms, AD 1888, OBV:
Crowned sun, REV: Scale with letter Adal. (KM # 5).
Extremely Fine.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 778
Foreign Coins, Straits Settlements, Silver 50 Cents,
13.56Grms, AD 1890, Portrait of Victoria Queen on obv.,
Value, date and name of country on rev. (KM # 13). Very
Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 779
Tibet (China), Ganden Phodrang (c. 1642-1959 TE),
Copper 3 Sho, 6.32Grms, OBV: Lion facing to left front of
Mount Kailash with two sun above and around Tibetan
script, REV: Four Buddhist auspicious symbols in margin
and Tibetan script within circle. (KM # Y27). Fine+.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 780
Timurid Empire, Shahrukh Mirza (AH 807-850 / 1405-
1447 AD), Silver Tanka, 5.04Grms, Yazd Mint, AH 837.
Extremely Fine. Estimate: ₹80000 - ₹90000

Lot: 781
United Kingdom, Gold 1 Sovereign, 7.92Grms, AD 1846 ,
Victoria young head on obv., Royal coat of arms on rev.
(KM # 736). Very Fine.

Estimate: ₹80000 - ₹90000

Lot: 782
United Kingdom, Gold 1 Sovereign, 7.98Grms, AD 1856,
Victoria young head on obv., Royal coat of arms on rev.
(KM # 736). Very Fine.

Estimate: ₹75000 - ₹100000

Lot: 783
United States of America, Silver 1 Dollar, 26.62 gms, 1859
AD, very fine+, scarce.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 784
United States of America, Silver 1 Dollar, 26.63 gms, 1923
AD, very fine+, scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Tokens & Seals

Lot: 785
Token & Badges, Azad Hind Tokens, Nickle, 5.82Grms,
Struck(1947-50) on a planchet the size of a 2 Annas, OBV:
Undivided map of India, REV: Flag of India. Very Fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 786
Token & Badges, Indore State, Silver coat of Arms,
8.35Grms, sunburst at top flanked by horse and bull, spear
and sword, Maharajah Holkar written below. Extremely
Fine_.

Estimate: ₹10000 - ₹20000

Lot: 787
Tokens, Ram Darbar Silver Token, Cup Shaped, obv:
hanuman ji and legends around, rev: ram darbar scene.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Paper Money

Lot: 788
George V, 1 rupee, Universalized circle, 1917, signed by
H. Denning, serial no.: S54 753071, watermark 'Rayed
Star', correct Gujarati, printed in England, J&R 3.1.3, staple
holes at issue. Extremely Fine, Very Rare Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 789
1 rupee, George V, 1st issue, Bombay circle, 1917, signed
by M.M.S. Gubbay, serial number: B58 874831,
watermark ‘Enclosed Star’, printed in England, J&R
3.1.1A-B, Graded as 58 About Uncirculated by PMG,
Rare.

Estimate: ₹17000 - ₹20000

Lot: 790
British India, 1937, King George V, 10 Rupees, Signed by
J. B. Taylor, serial number in red, D Prefix, S. No. B87
872007, (KJ & RR # 4.5.1), graded by PMG as 64 Choice
Uncirculated, Rare. Estimate: ₹17000 - ₹20000

Lot: 791
British India, Burma, George VI, 10 rupees, ND (1938),
signed by J. B. Taylor, serial no.: A10 086175, J&R 5.5.1.
Graded as 50 About Uncirculated by PMG, Rare.
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Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 792
British India, Burma, George VI, 10 rupees, ND (1938),
signed by J. B. Taylor, serial no.: A35 271785, J&R 5.5.1.
Rust, About Extremely Fine, Condition as per image, Rare.

Estimate: ₹13500 - ₹15000

Lot: 793
British India, George VI, 1 rupee, 1940, signed by C.E.
Jones, without inset, serial no.: P86 422450 in black, J&R
4.1.1A. Exceptional paper quality, Graded as 66 Gem
Uncirculated by PMG, Spindle Hole at Issue, Very scarce

Estimate: ₹30000 - ₹35000

Lot: 794
British India, George VI, 1 rupee, 1940, 10 notes in serial
order with consecutive serial, signed by C.E. Jones, without
inset, serial no.: J57 646852-646861 in black, J&R 4.1.1A.
Uncirculated, Very scarce

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 795
British India, Burma, George VI, 1 rupee, 1940 (issued in
1947), signed by C.E. Jones, inset 'A', serial no.: Q30
539405 in green, Burma/currency/board/legal tender
in/Burma only in five lines in red overprint on obverse,
J&R 5.13.1. Graded as Choice 64 Uncirculated by PMG,
Rare.

Estimate: ₹13000 - ₹15000

Lot: 796
British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by
C.D. Deshmukh, serial no.: D30 345420 in black, J&R
4.2.2, staple holes at issue. Graded by PMG 64 Choice
Uncirculated, Rare. Note: Interesting Number ending with
420. Estimate: ₹16000 - ₹18000

Lot: 797
British India, George VI, 10 rupees, 2nd issue, ND (1943),
signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B32 386112 in green,
J&R 4.6.1. Graded by PMG as 66 Choice Uncirculated,
Exceptional Paper Quality. Rare in this Grade.

Estimate: ₹9000 - ₹1000

Lot: 798
British India, George VI, 5 rupees, 2nd issue, ND (1944),
signed by C.D. Deshmukh, serial no.: D27 882612 in black.
Very Fine+, fold marks visible, condition as per image.

Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 799
British India, George VI, 10 rupees, 2nd issue, ND (1944),
signed by C.D. Deshmukh, serial no.: F87 221841 in green,
J&R 4.6.1. Very Fine+ with fold marks, condition as per
image, Rare.
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Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 800
10 Rupee, British India, George VI, ND (1944), signed by
C.D. Deshmukh, serial number: C98 460424, in green, J&R
4.6.1. Graded as Gem Uncirculated 65 by PMG, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 801
British India, Burma, George VI, 10 rupees, ND (1947),
signed by C.D. Deshmukh, serial no.: H75 810279, in
green, Burmese text above and Burma
currency/Board/Legal Tender in/Burma Only, in red over
print on obverse, J&R 5.15.1. Good very fine, Very scarce,
condition as per image.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 802
1 rupee, signed by K.G. Ambegaonkar, 1951, denomination
in English and Hindi, serial no.: C67 087248, J&R 6.1.2.1.
Graded as 65 Gem Uncirculated by PMG, Very scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 803
100 rupees, Elephant series, ND (1951), Bombay circle,
signed by B. Rama Rau, incorrect रुपया in Hindi serial
number: H1 500838 in black, J&R 6.7.2.1A. Spindle holes
and Staple hole at issue, PMG graded 30 Very fine, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 804
Republic India, Rupees 1, 2, 5, 10 and 100, 1969 and 1970,
signed I. G. Patel, L. K. Jha and B. N. Adarkar, all featuring
Mahatma Gandhi (J&R 1.7.1, 2.7.1, 3.7.2, 4.7.1 & 7.6.1).
All Extremely Fine, very scarce. Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 805
1000 rupees, Tanjore temple series, ND (1975-77), Bombay
circle, signed by K.R. Puri, correct Rपये in Hindi, serial no.:
A8 120516, J&R 6.9.4.2. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 806
1 Rupee, 1981, Serial Number Shifting Error, Serial N0.
73K 939447, Signed by M. Narasimham, Extremely Fine,
Rare.

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 807
100 rupees, fancy number note, Agriculture series, ND
(1985-1990), signed by R.N. Malhotra, without inset, serial
no.: 9GK 222222, J&R 6.7.10.3, Extremely Fine, Rare.
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Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 808
100 rupees, fancy number note, Agriculture series, ND,
signed by C. Rangarajan, without inset, serial no.: 2MC
222222 (super fancy), J&R 6.7.10.5A. About Extremely
fine, Very scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 809
10 Rupees, Double Striking Error, Star Serial No. 01F
627275, Inset N, Signed by D. Subbarao, Extremely Fine,
Very Scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 810
5 Rupees, Deer Issue, Fancy Serial Number A16 000666,
Signed by S. Jagannathan, Extremely Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 811
2 Rupees, Tiger Issue, Printing Error, Half Paper White,
Serial No. 94E 623148, Signed by R. N. Malhotra, Very
Fine, Rare.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 812
50 Rupees, 2014, Fancy Serial No. 8AW 000007(Lower
Serial No.), signed by Raghuram Rajan, Uncirculated, Very
Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 813
1 Rupee, 2018, Star Serial with Ladder Serial No.
00F540321 (f=6), inset L, signed by Subhash Garg, issued
by Government of India, Uncirculated.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 814
1 Rupee, 2018, Cutting Error, Serial No. 00F 766340, Inset
L, Signed by Subhash Garg, About Uncirculated, Very
Rare.. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 815
500 Rupees, 2021, New Issue, Fancy Serial No. 0BB
888888, Inset T, Signed by Shaktikanta Das, About
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 816
500 rupees, misprint notes (3), new Gandhi series, 2022,
signed by Shaktikanta Das, inset 'C', serial nos.: 1RU
220706, 1RU 220806, 1RU 220906; Sheet fold cutting
error. (3 notes) About Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 817
100 Rupees, 2022 New Issue, Fancy Serial No. - 1KA
100000 (1lakh), Inset S, Signed by Shaktikanta Das,
Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 818
500 Rupees, 2023, Fancy Serial No. 2TT 222222, Inset V,
Signed by Shaktikanta Das, About Uncirculated, SCarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 819
100 Rupees, 2024, New Issue, Star Serial No. 5Cc 000341
(lower serial no.), Inset M, Signed by Shaktikanta Das,
Uncirculated, Scrace.

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 820
Ceylon, George VI, Rupees 10, 1941, 2nd issue (KM 36A).
Very Fine.

END OF SALE
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TERMS & CONDITIONS

1. This is a public auction sale conducted by Jain Auction House, a licensed Auctioneer, issued by the Archaeology
Survey of India, (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the
"Bidder") of all the Terms and conditions stated herein and shall be bound by them. Biddersmay include consignors
whomay bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or by other consignors. The Buyer is the
Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer. Only Indian residents/NRIs having valid address in India
can bid in our Auctions.

2. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or
will re-purchase on behalf of the Consignor.

3. All lots are guaranteed genuine. Any claim of lack of authenticity must be made in writing by the original purchaser
immediately after discovery that an item is not authentic, and upon making such a claim Jain Auction House shall, in its
sole and absolute discretion, reserve the right to consult and rely upon any expert(s) or authority considered by him
reliable in establishing the authenticity of that lot. If the lot is then proved not authentic then the original purchaser
must immediately return the lot to Jain Auction House in the same condition as at the time of the auction with the
original Invoice and payment proof. Lots that have been encapsulated (“slabbed”)/Graded by a grading and/or
authentication service may not be returned for any reason, including authenticity, if they have been removed from the
encapsulation (“slab”)/Grading.

4. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Attribution, date, condition, and other
descriptions are the opinion of the cataloguer, and no warranty is expressed or implied. Neither the auctioneer nor the
seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All
statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise are
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The
auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him
reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer
may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to
the auctioneer within seven (7) days from the day of the Auction, Under no circumstances will the auctioneer be liable
for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any
kind of profit whatsoever. Estimates are intended as a guide only and not as a statement of opinion of value. Bidders are
advised to scrutinize the lots they bid for.

5. The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding on any lot by placing a bid on behalf of the
Consignor, a Bidder by mail, telephone, internet, or any other participant in the Auction. Bids must be for an entire lot
and each lot constitutes a separate sale. Lots will be sold in their numbered sequence unless Auctioneer directs
otherwise. Auctioneer shall have the right in his or her sole and absolute discretion to accept or decline any bid,
challenge any bid or bidding increment, to reduce any mail bid received, adjudicate all bidding disputes and to
determine the prevailing bid. The Auctioneer shall have the right, but not the obligation, to rescind the acceptance of
any bid and place the lot for Auction again. Auctioneer's decision on all bidding disputes s h a l l b e binding and final.

6. No "unlimited" or "buy" bids will be accepted. When identical bids are received for a lot, preference is given to the
first bid received as determined by the Auctioneer. A mail bid will take precedence over an identical floor bid. Bids will
not be accepted from persons under eighteen (18) years of age. The estimate figure below each lot are the auctioneer's
estimate of an expected price only, bids which are less than the lower estimate will not be consider by the auctioneer.

7. Yourbidswill be treatedas your maximum bid. Jain Auction House is notresponsible for any errors in bidding. All
Bidders should make certain to bid on the correct lot and that the bid is the bid intended. Once the lot is announced
sold, the Buyer is unconditionally bound to pay for the lot, even if the Buyer made a mistake.

8. Jain Auction House reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or
lots may be withdrawn by the Auctioneer without notice prior to its being sold. No participantin the Auction shall have a
righttoclaim any costs or damages,including consequential damages from the Auctioneer or the Consigner if a lot or
lots is withdrawn from the auction, or due to delay or cancellation of the auction.



9. The Purchase price for each lot shall be the sum of hammer price plus 12.50% Buyers Premium plus applicable GST on
Hammer plus 18% GST on Buyers Premium. 18% GSTwill be applicable on shipping & insurance charges and on late
payment charges. There would be additional shipping charge on lots depending on weight, size and quantity. The total
Invoice amount shall be paid in full within 7 days of the date of auction, prior to delivery of the lot. Any bidder who
does not pay within the standard deadline of 7 working days, may be considered a negligent payer and may be subject
to increased scrutiny and additional requirements in order to participate in future auctions.

10. Invoices are due and payable immediately upon receipt. Interest and late fees of 2.5% per month plus GST shall be
payable on Invoices not settled within 7 working days of the auction date. The buyer shall ensure that all payment
formalities are completed within 7 working days of the date of the auction. In case payment is not received within such
period, this shall be treated as a breach of contract and Jain Auction House may take any steps, including the institution
of legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.

11. Payment shall be made in Indian Rupee by cheque/D.D. drawn on Indian banks or by Net Banking. We require
payment in full and reflecting in our bank account from any Buyer prior to delivery of lots. Title does not pass until lots
are paid in full. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be added to the
purchase price. Credit cards will be accepted. Payment by credit card will be charged a 2% additional service fee.

12. In the event if a Buyer fails to make full payment within 15 days of the auction date, Jain Auction House reserves the
right to deem the sale incomplete and to re-sell the material by auction or privately, without notice to the Buyer, and
the Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such a sale and also to pay any difference between the resale price
and the Buyer's purchase price. Jain Auction House has a right to offset any sums due from a Buyer against any future
consignment or purchase or monies or goods in possession of Jain Auction House.

13. Any person submitting bids on behalf of a company, corporation or any other person/persons agree to be
personally liable for full payment of the invoice.

14. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by Email, SMS or by other
means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids.
Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to
refuse and reject unsigned bid sheet.

15. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working
days after the date of sale, and reserves the right to charge storage.

16. Bidders who have not paid their previous Invoices in full and also the bidders not known to us must provide us with
deposit of at least twenty percent (25%) of their total bids for that Auction or such other amount as Jain Auction House
may, in its sole and absolute discretion, require before any bids from such Bidder will be accepted. Deposits submitted
will be applied to purchases. Any remaining deposits will be promptly refunded, upon clearance of funds.

17. We reserve the right to refuse to allow a person or persons to attend the live floor bidding session of the Auction,
and also reserve the right to reject disruptive or non-compliant bidders from the floor session, at the discretion of the
auctioneer. Jain Auction House auctions are not approval sales. Bidding in this auction sale constitutes unconditional
acceptance by the Bidder of the foregoing terms of sale.

18. PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders to be
submitted to us for participation in Auction.

19. Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction or any lot, with the sole exception of actions
by Jain Auction House to collect amounts owed to it and other damages, shall be subject to Kolkata Jurisdiction,
regardless of the location of the Auction.

Statutory Note: Buyers are requested to note that items over 100 years old cannot be taken out of India without the
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi – 110011
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